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Kaip jau žinome, rudens se­
zonas tai pradžia darbymetės 
lietuviškoje dirvoje. Mat, orui
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certus, vakarienes, žaidimų pra­
mogas ir pan. Po vasarinių a- 
tosiogų sukrunta draugijos, klu­
bai, kuopos ir išsijudina įpras­
tai veiklai.

’Gana plačią lietuviškų darbų
programa šiame sezone turime 
ir mes. Neužilgo Chicagoje su­
sirinks Tėvynės Mylėtojų Drau­
gijos seimas. Jo posėdžiai tęsis 
dvi dienas — spalių 20-21. Toje 
sueigoje bus svarstoma visa eilė 
svarbių klausimų, furižtų su 
palaikymu ir plėtimu mūsų iš­
eivijoje nuosavos kultūros, ku­
rią esame paveldėję iš praei­
ties. 1

Paskiau seks eilė kitokių 
reikšmingų darbu. Neužilgo į- 
vykstančiuose rinkimuose turė­
sime paremti savo tautiečius, 
kurie kandidatuoja į valdiškus 
postus. Jų laimėjimas pakels 
mūsų prestižą ir plačiau išgar­
sins lietuvių vardą.

Pabaigoje lapkričio mėnesio 
ruošiamas Sandaros koncertas, o 
kiek vėliau labdarybės pramo­
ga. Žodžiu, veiklos programa 
yra plati ir Įvairi. Tuomi galime 
tik pasidžiauc^i, nes ten kur

Kanada Turi Naują Problemą-

Kanada Tikisi Bilijoninio 
Kviečiu Derliaus I . t

■ ■■ » t

Ottawa, Kanada. — Priešingai 
pesimistiškiems pranašavimams, 
pereitų metų pavasarį, Kana­
da tikisi šį rudenį geriausio ja­
vų derliaus istorijoje. O aukš- 

I ta javų kaina bus stiprus rams- 
J tis tautiniam ūkiui.

Paklaustas apie spėjimus, kad 
javų derlius šiais metais bus 
vertas bilijono dolerių, Alvin 
Hammilton, agrikultūros minis- 

| teris, atsakė: “Ne bilijono do- 
I lerių vertės derlius, bet dau­
giau panašus į pusantro bilijo­
no”.

Žinovai teigia, kad kviečių 
derlius būsiąs daugiau, negu

o Ten Kviečių
I Kanados 11 milijonų bušelių 
i kviečių, o vėliau dar 7 milijo- 
| nūs bušelių užsakė, gi raudo- 
i noji Kinija sudarė su Kanada 
ilgalaike sutartį, nupirkti iš 
Kanados 186,700,030 bušelių 
kviečių ir 46,700,000 bušelių 

! miežių. Va sutartis baigsis 1963 
metais.

Kanauoje kolchozų nėra, javų 
perteklius. Laisvi Kanados ūki­
ninkai užaugina pakankamai 

i javų, ne tik sau, bet ir komu- 
I nistus maitina savo javų per- 
‘ tekliumi.

Tai Buvo ne Kraujas, 
0 Pamidorų Sunka

Iš k. į d. teisėjas Alfonsas F. Wells, teisėjas (Probate 
Court), Jerome Dunn ir Sandaros redaktorius Mykolas 
Vaidyla.

Vak. Vokietija Susirūpino 
Pablogėjimu Santykių su JV.

BIJOSI, KAD JUNGT. VALSTYBĖS NEPADARYTŲ 

PERDAUG NUOLAIDŲ BERLYNO KLAUSIME

Bonna. — Kaip paaiškėja iš užsienio korespondentų pra­
nešimų, tai iki šiam laikui bergždi amerikiečių - rusų pasi­
kalbėjimai (Rusk-Dobrynin) apie Berlyną ir Vokietiją, prade­
da įtikinti Bonnos politikus, jog ligšiolinė jų aiškaus pasiprie­
šinimo taktika kokiems nors pasikalbėjimams su Sovietais,

Teisėjas Al. F. Wells bus pagerbtas Chicagos lietuvių 
šeštadienį, Spalio 20. “Draugo” klišė

vra judėjimas, ten stipriau pa­
sireiškia ir gyvumas, o to mums 
šiais laikais kaip tik reikalin- 

i ga.

Paleckiniai Vilniuje apsi­
džiaugė, kad vienas gyvenąs 
Chicagoie “talentingas rašyto­
jas" Albinas Morkus atspaus­
dinęs j u leidiniuose “Tiesoje", 
“Švyturyje” ir “Peraalėie’' ke­
letą savo apvsaku, kuriost pa­
juokiami Lietuvos lasivinamb 
veiksniai, o pirmoje eilėje A- 
merikos Lietuvių Tarybos buvę 
pareigūnai. ■

Mes nepavydim paleckiniams 
tokių “rašytojų" kaip Albinas 
Morkus, kuris niekšiškai atsi­
lygino už suteiktą jam čia pa­
ramą ir parodyta svetingumą.

500 milijonų bušelių. Kviečių 
Į kainai esant apie 2 doleriai bu­
šeliui, tad vien kviečių derlius 
duos apie bilijoną dolerių į- 
plaukų.

Be to, žinovai teigia, kad avi­
žų derlius šiais metais būsiąs 
84 nuošimčiais didesnis, už 1961 
metų derlių, o miežių — apie 
25 nuošimčius. Šito derliaus ne­
buvo tikimasi pereitą pavasarį, 
po 1961 metų sausros.

Ministeris nurodė ir teigia- 
■ mus rezultatus, pasėkoje rekor- 
j dinio javų derliaus. Sakė: “Ūki- 
į ninkams yra reikalingo-s įvai- 
i rios mašinos, automobiliai, ra- 
dijos, televizijos aparatai ir ki- 

i tokie namų apyvokos daiktai, 
. kuriuos gamina miestuose fa- 
I brikai. Esą, vienu žodžiu, šitas

Richmond, Ky. — Mrs. D. C. 
Wooten, iš Cincinnati, atrodė Tėvynės Mylėtojų Draugijos

gali atnešti jiems naują smūgį.

Prez. De Gaulle 
Pagrasino 
Rezignuoti 
Parlamentas Nesutinka

j Skirti Jam Įpėdinį

— o —
Nuotykis su Albinu Morkumi 

gali būti Įspėjimu visiems lais­
vinimo veiksniams laikytis di­
desnio atsargumo ir stropiau i 
viską pažvelgti.

Paleckiniai be paliovos jieškc 
tokiu pakvaišėlių, kurie už tam 
tikra atlyginimą sutiktu jiems 
bendradarbiauti ir skleisti čia 
suirute. Mums yra žinoma, jog 
atvykęs i šia šąli oaleckinių po­
etas Eduardas MiežeJaiSįs tu­
rėto taip pat misija verbuoti 
'‘rašytojus“ ir įtraukti juos į 
savo tinklą. Kaip atrodo, tai jo 
pastangos nebuvo bergždžios.

Vargiai ar kas gali garantuo­
ti, jog Įsisiūbavusieji puldinė­
jimai ant Amerikos Lietuvių 
Tarvbos nebuvo panaudoti pa- 
leckiniu agentu saviems tiks­
lams. Jiems juk lengva buvo po 
priedanga “reformų“ ir prašali- 
rimo iš tos oraanizaciios kokių 
ten “pūliuojančiu žaizdų" ar- 
dvti pati laisvinimo darba ir 
demoralizuoti mūsų išeiviją.

Tą galimybę mes nujautėme
ankščiau ir štai del ko mes pa- 
kar tonai įspėjome tuos visus

derlius, tai gyvi pinigai kiek­
vieno kišeniuje”.

Be to, ir rinka yra kviečia­
ms. Komunistų valstybės, ku­
rios 1961 metais daug prisidėjo 
prie panaikinimo javų atsargų 
Kanadoje ir, naujo derliaus nu­
pirks gera dalį.

Pereitą rugpiūčio mėnesį, 
Lenki ji padarė sutartį pirkti iš

reiti Į kitą. Bet taip ištikro nė­
ra. j

Paimkime sieną tarp Lietuvos 
ir Lenkijos. Ji dabar eina Su­
valkijoje, nuo Kalvarijos iki 
pietinės dalies Veisiejų apskri­
čio, Į vakarus nuo Druskinin­
kų.

Toji siena Lietuvos pusėje 
tai savotiška Maginote tvirtovių 
linija, kuri kadaisebuvo Įreng­
ta Prancūzijoje. Ištisos mylios 
ploto gilumoje išvedžiotos elek­
tros vėlų tvoros, pastatyti sar­
gybinių bokštai, o sovietiniai 
patruliai su automatais slankio­
ja dieną naktį. Taip tai yra at­
skirta viena “liaudies“ respu- 

I blika nuo kitos. '

visa kruvina, kuomet' ji išlipo 
iš savo vežimo po kolizijos. Sa­
kė, kad ji nebuvo sužeista. Am- 
bulanso aptarnautojai užsispy­
rė ją vežti į ligoninę.

Galų gale Mrs. Wooten per­
tikrino ambulanso patarnauto­
jus, paaiškindama, kad kelios 
stiklinaitės pamidorų sunkos 
sudužo laike kolizijos.

DABAR JAU IŠRASTAS 

ELEKTRONINIS MIEGAS

Memphis. — Neužilgo pre­
kyboje pasirodys elektroninė 
mašina užmigdymui pacientų 
prieš operaciją. Ją išrado Dr. 
William Dornette, medicinos 
profesorius Tennessee universi­
tete.

JAV Suvartoja 10 Mil.
Tonų Cukraus

Washington, D. C. — Ši ša­
lis suvartoja ąpie 10 milijonų 
tonų cukraus per metus.

Apie trečdalį to kiekio paga­
mina šioje šalyje iš cukrinių 
nendrių ir runkelių.

Ką Dirksen Pastebėjo
Senatorius Everett M. Dirk­

sen, kuris vėl siekia išrinkimo, 
apvažinėjęs Illinois valstiją, 
pareiškė jog balsuotojai šiuo

— o —
Vokiečių kilmės Amerikiečių

kritikus ir “reformininkus", jog i Federacija, kurios atstovai buvo
avo neapgalvotais išsišokimais 
ie gali atlikti meškos patarna- 
rimą pačiam svarbiausiam rei-

suvažiave New Yorke, priėmė 
rezoliucija pasmerkiančia atplė- 
šima nuo Vokietijos žemės plo-

kalut tu, esančiu į rytus nuo Oder—
~ -oo—- j Niesse upių.

Afsargumad kaulų nelaužo Tainoi pareikalauta kad 
— sako lietuviška patarlė. To Junotinės Valstybes siektu Vo- 
atsargumo mums reikia prisi- kietijos apjungimo buvusiose 
laikyti ateityje daug daugiau. jos sienose ir pasirūpintų, kad

Galima būtų manyti, jog tar- ištremtiems vokiečiams būtų 
pe komunistų valdomų kraštų galima sugrįžti Į senas gyve- 
sienos yra atviros ir žmonės namas vietoves ir atgauti pra- 
iš vienos pusės gali lengvai pe- rastas nuosavybes.

Seimas Spalio 20-21 Dienomis
Bus Svarstomos Kultūrinės 
Veiklos Problemos

Gyvuojančios jau 62 metus 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
seimas įvyksta šeštadienį ir 
sekmadienį, spalio 20-21 dieno­
se, Lietuvių Auditorijoje, Chi­
cagoje. Tai bus svarbi sueiga, 
kurioje numatyta spręsti pa­
grindinės kultūrinės veiklos 
problemos ir lietuviškumo pa- 

i laikymas mūsų išeivijoje.

Išrinktieji atstovai, senieji ir 
i jaunesni veikėjai kultūrinėje 
; dirvoje, kviečiami dalyvauti 
j šiame suvažiavime. Tai 
i___________________ _____

Oro Pranašystės: Spalis 
Bus Lietingas, Bet 
Šiltesnis už Pereitą

bus1

mūsų “reunion” ir sykiu pasi­
tarimas apie tai, kaip geriau 
susiorganizuoti tiems darbams, 
kurie laukia rpūsų ateityje. Su­
važiavime bus patiekta įdomių 
pranešimų ir diskusijų.

Smagu būtų pamatyti ir at­
stovų iš tolimesnių apylinkių, 
nes Tėvynės Mylėtojų Draugi­
jos veikla, kaip ankščiau taip ir 
dabar, apima plačias mūsų iš­
eivijos sritis. Tie gi, kurie ne­
galės atvykti į šį seimą, prisiųs- 

: kite savo patarimų.
Padarykime šį Tėvynės Mylė­

tojų Draugijos seimą reikšmin- 
ir našiu darbais!

Rengimo Komisija

Turime Rizikuoti

Gen. Lucius Clay, šiuo metu 
asmeninis Baltojo Namo atsto-

| Jei. tikėti oro pranašams, tai 
■ šis mėnuo bus gražesnis ir šil­
tesnis, negu pereitas rugsėjis. 
Bet tuom pat sykiu apie vidurį 

: spalio galima laukti smarkaus 
lietaus.

Didžiulė dėmė saulėje atsi­
suksianti į šalį ir pasėkoje to 
oras atšils ir toks pasiliks iki 
pabaigos spalio. Pirma sniegas 
pasirodys antroje lapkričio 
mėnesio, bet pati žiema bū­
sianti lengva ir švelni.

vas Berlyne, jisai yra 
linkęs manyti, kad jeigu kom­
unistų grasinimai pradės real- 

. izuotis, tai vienintelis stabdys 
bus jėga.

“O čia tai slepiasi karo rizika, 
kurios negalėsim išvengti” — 

į pareiškė gen. Clay.

Sniegas Lietuvoje

metu yra užinteresuoti tik Kuba Bet viso to neimkime už gry- 
ir Berlynu. Kiti reikalai yra į ną pinigą, nes panašios prana- 
jiems ne taip svarbūs. jšystės dažnai būna klaidingos.

Kodėl Taip Atsitinka
Prieš keletą dienų Chicagos “Drauge” tilpo p. K. Moc­

kaus ilgokas straipsnis apie mūsiškius laisvinimo veiksnius. 
Vienoje vietoje jis sako:

“Kai aukojame Vasario 16 ar kitomis progomis ir aukas 
siunčiame į ALTo centrą, suprantarrie, kad tų aukų didesnė 
dalis eis VLIKui, kaip vadovaujančiai politinės kovos insti­
tucijai. Jeigu patikrinsime apyskaitas, tai pamatysime, kad
iš tikrųjų didesnę dalį surinktų aukų išleidžia pats ALTas, o 
VLIKui tenka mažesnė ir dažnai sunkokai išgaunama dalis.”

Žinoma, Amerikos Lietuvių Taryba mielai būtų sutei­
kusi ir daugiau paramos VLIK’ui, bet ir jos ištekliai nebuvo 
gausūs. Nuolatiniai puolimai ir visokie “reformininkai” ge­
rokai pakrikdė ne vien tarybos finansus, bet ir josios pagrin­
dus. O kas atlieka tą ardomąjį darbą, p. K. Mockus turėtų 
gerai žinoti.

Šiais metais oras Lietuvoje 
buvo labai keistas. Pavasadyje 
ir pradžioje vasaros buvo tiek 
daug lietaus, kad susitrukdė 
darbai laukuose.

Dabar gautame oro paštu 
laiške iš Mažeikių sakoma, jog 
ten jau nukrito pirmasai snie­
gas, baltai apdengdamas laukus. 
Bet jis greitai sutirpo.

Tiltas Kuris Jungia 
Michigan su Kanada

Prieš keletą dienų tapo ati­
darytas moderniškas tiltas,
kuris jungia Sault, Ste Marie, 
šiauriniame Michigane su Ka­
nada. Tilto pastatymas kainavo 
$20 milionų.

Už pervažiavimą bus ima­
mas mokesnis abiejų šalių mo­
netomis. I .

Geras ir žodžio klauso, pikto 
ir lazda neatitaiso.

Paryžius. — Prez. Charles de 
Gaulle pagrasino rezignuoti, 
jeigu parlamentas nesutiks pa­
skirti jam- pavaduotoją arba į- 
pėdinį, kuris užimtų jo vietą, 
jam susirgus aiiba mirus. Parla­
mentas, kuris ne visur paremia 
de Gaulle užsienio ir vidaus po­
litiką, yra priešingas paskyri­
mui tokio įpėdinio, kurį pasi­
rinktų pats de Gaulle.

Todėl, pasėkoje šio konflik- 
I to, de Gaulle gali paleisti par­
lamentą ir paskelbti naujus rin- 

j kimus. Didesnės opozicijos at­
stovų tarpe sukėlė de Gau’le 
savo užsimojimu suartėti su va­
karu Vokietija ir laikytis kuo- 
tcliausiai nuo Jungtinių Vals­
tybių bei Didžiosios Britanijos.

l ----------------

Diclž. Bri'ani’a Siekia 
Pakelti Aukso Kainą

Londonas. — Pastaruoju lai­
ku Didžioji Britaniia .nradėjo 
rupin is pakelti aukso kainas, 
kas reikštu numušima ir dole­
rio vertės tarptautinėje rinkoje.

Didžioji Britanija turi turtin- 
kas aukso kasyklas ir ji nori 
gauti iš jų daugiau pelno.

Kur Nueina “Paša’pa” 
Pietų Amerikai

I
Vienas šveicarų bankininkas 

j tikrina, jog kaip tik kuri Pietų 
Amerikos šalis gauna iš Wash­
ington© pašalpą, tuojau auštieji 
tos šalies pareigūnai atidaro 

i sąskaitas Šveicarų bankuose.

Plieno Gamyba Pakilo
3 Nuošimčiais

New York. — Pereita savaitę 
plieno gamyba šioje šalyje pa- 

i kilo 3 nuošimčiais. Pagaminta 
1.766,000 tonų plieno, palyginti 
su užpereita savaitę, kuomet 
buvo pagaminta 1,715,000 tonų, 
praneša American Iron and 

Į Steel institutas.

Viso plieno šiais metais iki 
į šiol pagaminta 74,782,000 tonų, 
, 6,2 nuošimčiais daugiau, negu 
per tą patį laikotarpį, 1961 me- 

I tais.

Didėjo taipgi nerimastis, jog 
Maskva ištikro pasirašys ats­
kirą taikos sutartį su rytinės 
Vokietijos komunistiniu reži­
mu, kas pastatytų vakarines 
valstybes prieš tokia dilema: 
arba pripažinti rytinę Vokieti­
ja, arba būti pasiruošusioms 
panaudoti jėga palaikymui sau 
atviro kelio į vakarų Berlyną.

Vokiečiai, tačiau, abejoja, kad 
orez. Kennedy būtų nusistatęs 
panaudoti jėga, todėl jie patys 
jau pradeda galvofi apie sura­
dimą kokio nors “kompromiso” 

, sumalšinimui kivirčių del Ber- 
į lyno. Didžiausias šios politikos 
trėmėjas yra “laisvųjų demo­
kratų’’ vadas Dr. Mende.

Bet iki bus padarytas koks 
nors pasisukimas šioje srityje, 

i Adenauerio valdžios žmonės 
i bandys gauti aiškesniu pareiš- 
I kinių iš Washington©.

Bonnos Atstovai Vienas 
Po Kito Skubinasi 
Atvykti i Washin?tona

BiĮosi, Kad J. V. Nepadarytu 
Perdaug Nuolaidu Sovietams

Vakaru Vokietiioie pra<!iplė*ė 
“r»auia banga” debatų apie san­
tykiu nabloeėiima su Jungtinė­
mis Valstybėmis. Tuos debatus 
nukėlė grižes iš Washington© 
”akaru Vokietiios ambasadorius 
Wilhelm Grewe. Pasikalbėjime 
«u spaudos atstovais, jis pareiš­
kė. jog amerikiečiai esą 
■’•enge pripažinti “de fact©” ry­
tinę Vckiefiia ir padarytį tam 
tikrų nuolaidų Berlyno klausi- 

i me.
Pasėkoje k^ujios nerimas­

ties, iš Bonnoš yra pasiruošę 
atvykti i Washingtona tokios 
figūros kaip Walter Sheel. 
tvarkytojas paramos atsitiku­
siems kraštams. Spalio mėnesį 
aplankys Jungtines Valstybes 
užsienio reikalų ministeris 
Gerhard Schroeder, kuris tikisi 
užimti Adenauerio vietą.

Šiuo metu gi Washingtone 
lankose Ludwig Erhard, ekono­
mijos minsiteris. Tie Bonnos 
įgaliotiniai taipgi stengiasi at­
kalbėti prez. Kennedy adminis­
traciją nuo pripažinimo Lenki­
jai vakarinių sienų palei Oder- 
Niesse linijos, ko taip smarkiai 
reikalauja ir Lenkų Kongresas 
Amerikoje.

Nemaža Skaitline

Washington, D. C. — Statis­
tikos biuras praneša, kad 1961 
metais šioje šalyje. 7,500.000 
šeimų, turėjo per 10,000 dolerių 
įplaukų.



stirmftRfi kad D k1* Britanija ir kiti Vakarų kraštai niekuomet nėra 
prtpaiinę Pataftijo kraštų įjungimo į Sovietų Sąjungą. «
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ptrm. pro$. Birger Nermaa skatino J. Tautas su- 
«idonhėti pabinitie^ų likimu ir jų nediskriminuoti vien dėl 
*■©. k*d gyventojai priklauso baltąjai rasei. Nurodęs į antire­
liginę propagandą, kovą su vad. buržuaziniu nacionalizmu 
paaiškina, kodėl sovietai taip susirūpinę, kad pabaltiečiai 
ne byrėtu ryšių su Vakarais.

Esą, Stockholm© gyventojui lengviau praleisti šventes 
tolimoje vasarvietėje ties Juodąja jūra, kaip nuvykti į Rygą 
ar į kurį kitą Pabaltijo kurortą. Sovietai dar turi ir kitas prie­
žastis, siekdami Pabaltijį izoliuoti nuo Vakarų. Tai atominių 
flfcęirų bazės, aerodromai ar laivyno bazės ties Pabaltijo pa-
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KOŠTOVA *

Šis mėnuo pavadintas spaliu 
ne atsitiktinai. Spaliai, kaip ži­
nome , yra linų šiaudo šapai, 
kuriuos pildavo kieme rudens 
metu nusausinti takus. O apie 
šį laiką, linus išmynus, spalių 
kaimuose netrūkdavo.

ts ola* Walter Od'WBER ktrM. al Woat
tft C%iic*wo, Wfirwix the AC I <*9 H X,

^>«<s«ra yra Savaitinis Laikraštis. leidžiamas ka> Penktadienis 
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros 

ViSAKYMV KALNA;
Suvienytose Valstybėse metams

-.r^enyje metafns —- --------- --

' Chicagos lenkų pastangomis 
naujas J. V. povandeninis lai­
vas “Polaris” tipo pavadintas 
“USS Kazimir Pulaski”. Ta pa-

•tvirtino prez. Kennedy savo 
! laiške, rašytam kongresmanui 
lis Illinois Sydney Yates^ kuris 
j buvo tarpininkas šiame reikale, sikibę, žiemą ii 

, Kas nors turėtų painformuoti siminę?
jkongr. Yates, kad jis pasitar
navo ne tiems, kam reikėjo.

AR ATSPĖSITE
SlAS MĮSLES?

2. Kur tupėjo meška, Ii 
vieta juoda?

3. Trapus-ne kiaušinis, s 
dus-ne ledas?

4. Su saule gimiau, su saule 
miriau; saulė kilo—aš mažėjau, 
saule sviro—aš didėjau?

5. Mažas bernelis, juoda gal­
velė?

6. Keliu keliai. — tik du ga­
ilai?

7. Visiškas bemokslis, bet 
kalbėti moka visomis kalbomis?

8. Ore skrajoja, ant žemės 
guli, medyje tupu ant rankos 
kaista, vandenyje prigeria, prie 
krosnies išnyksta?

9. Papuravo kamarėlė—nei 
' durelių, nei langelių?

10. Kai žemėje buvau—visų 
! mindoma kenčiau, kai iš žemės 
išėjau—kietu akmeniu virtau, 
kai su draugais suėjau—baisio­
je ugnyje degiau?

O

Ne Visko Ten Išmoksta

— Tu tik baliavoji ir lakstai 
su vaikinais... Turėtum daugiau 
studijuoti.

— Kas iš tokių studijų! Mai&e 
draugė jau greitai baigs univer­
sitetą, o apie vyrus nieko neiš­
moko!Statistikos parodo,, jog dau- ■ 

giau vyrų negu- moterų kalba 
sapne. Tame nieko nuostabaus, 

mažai
Nėra pasaulyje didesnio pa­

sitenkinimo ir net laimes, kaip 
padaryti kam ką gera, o ypa­
tingai savo tautiečiams.

Šienragftis dar nurodo į vis augantį rusų gyventojų skai­
čių ^kbakiįo respublikose. Daug rusų esama ir vyriausybėse.

ne~

Lietuviškos Veiklos Reikšme
Kai mūsų ankstyvesni išeivijos pionieriai, antroje da­

lyje pereito šimtmečio, griebėsi kurti lietuviškas, draugijas, 
leisti k^kraščws ir knygai, platinti saviškių tarpe apšvietę ir 
tautrnį atramą. t«a> hiorm jie pradėjo pagrindus toleemam 
mūsų p regresui šiame košte.

Sykiu jie griebėsi drąsių ir toli siekiančių žygių išlais­
vinti Lietuvą iš maskolių priespaudos. Vienu metu jie buvo 
pradėję organizuoti netgi lietuvišką kariuomenę, be kurios,' 
jų spėliojimais, nebūtų buvę 
kraštui.

i O gimtinis Kosciuškos kras- 
1 tas feuvo Lietuva. Matomai, 
Harrison tą faktą žinojo, nors 
apie tai j?is neiprisiminė. Bet- 
dar svarbiau yra — kad jis ne- 
priskyrė Kosčiuškos lenkams.

AL&K KORUPCIJA LATVIŠKŲ 
KOMUNISTŲ TARPE

darni anglių kasyklose, fabrikuose, stockyarcbuose arba ūkiuo­
se Hetuviai. Jų troškimai pagerinti savo tautiečių ir gimtinio

buvo vienas gražesnių ir nuostabių reiškinių mūsų išeivijos 
istorijoje.

les visas organizuotas, kūrybinis darbas, kurį jie atli­
ko, buvo naudingas ir jiems patiems. Jie išvystė savyje mer- 
dėjusią juose energiją, aukščiau pakilo biznyje, profesijose, 
amatuose ir pan. Tuom pat sykiu jie prisidėjo ir prie šios 
salies progreso.

Bet laikui bėgant toji gyvoji veikla pradėjo atslūgti; j 
mūsų tarpą eme skverbtis savotiška apatija. Mes pradėjome 
nuobodžiauti ir nebepasftikėti patys savitai!. Tie tikslai ir 
idealai, kurių ankščiau siekėme gerokai aptemo ir pranyko

kuris: laikas, jtau norėjo pasikei­
timų ALT struktūroje ir veik­
loje. Nesusipratimai su Lietuvių 
Bendruomene tik išryškino 
ALT .struktūros silpnas vietas.

“Suvažiavimo susirūpinimas 
ALT ateities struktūra ir veik­
los forma visiškai nustelbė ki­
tu klausimus”.

Išeina taip, jog kadangi Ame­
rikos Lietuvių Taryba išdrįso 
turėti nesusipratimų su ben- 
druomene, tai ja, taryba, rei­
kėjo Supančioti ir surišti, kad 
ji negalėtų past j įminti iš- vie­
tos. j G po viso to*,, p J.- Rabe- 
diwskas., kaip toji pamotė," d a- ties
bar bando t^sdhti ir girti savo 

• dukra — bendruomenę, o ant 
Daugelis mūsų tautiečių paliovė interesuotis lietu- •našlaitės tarybos suverčia atsa- 

(kemybe už visas kilusias suį- 
ir

Praėjusią vasarą komumstų 
partijios centro komitetas Lat­
vijoje susirūpinęs svarstė va­
gysčių, kyšininkavimo ir ko­
rupcijos reiškinius tame krašte, 
o ypatingai Rygoje.

Gautomis iš Latvijos žiniomis 
buvo prašalinti iš savo vietų 
Rygos vykdomojo komiteto pir­
mininkas, jo pavaduotojas ir 
eilė kitų pareigūnų. Pirmasis 
partijos sekretorius gavęs viešą 

■ įspėjimą.
Bet korupcija tuom i

j prašalinta. Ji perdaug ] 
lyra išsišakojus, |ėxtik Latvijo­
je, bet visose komunistų už­
grobtose šalyse. Todėl vieno 
Tito pareigūno išrpefiįnas, padė- 

_ .s nepagerins; reikia juos vi- 
jsus išvyti ten, kur jie priklau­
so — į Volgos' pakrahtes.

nes dienos metu vyrai 
turi progų prabilti.

—oo—
Kodėl Tapo Rašytojas

Bernard Shaw prisipažino 
vo artimam draugui:

— Svarbiausia priežastis 
kurios aš pasirinkau literato a-
matą yra ta, kad autorius nie­
kad nemato savo klientų ir ne­
privalo tinkamai rėdytis.

sa-

del

Vilniaus policininko raportas:
— Jaunimo parke, netoli upės, 

suradau 
pradėjo 
lūs.

lavoną, kuris vėliau 
rodyti gyvybės ženk-

Senoviška Dainelė

Siaurame takelyje Veimaro 
parke, poetas Wolfgang Goethe 

| sutiko kritiką, kuris blogai at- 
i siliepdavo apie jo kūrinius, 
t Kritikas, stovėdamas viduryje 
tako, piktai sumurmėjo:

— Aš neužleidžiu kelio kvai­
liam!

— O aš visad tą padarau — 
atsakė “Fausto” autorius ir nu­
žengė nuo takelio.

; — Eolas

niavieie, 3. Stiklas, 4. šešėlis, 
5. Degtukas, 6. Siūlų kamuolys, 
7. Aidas, 8. Sniegas, 9. Akmuo, 
10. Plyta.

viškcūs reikalais ir tapo “izolicionistais”.

Bet ar tas išėjo jiems į gera? Ne-. Pasvyvumas ir neato- J pedagogika! 
aaira utekam nėra naudingi. Tie atsiskyrėliai nuo lietuviško 1 
gyvenimo, pasijuto užmiršti, dvasiniai aprūgę, nervingi ir 
nuolat kuom nors nepasitenkinę. Jie jau nepatiria to malo­
numo, kurį suteikia lietuviškos dainos garsai, bendravimas 
su savo tautiečiais, atlikimas ir parėmimas naudingų visuo­
meninių darbų, savos spaudos skaitymas ir pan.

Taigi, kaip matome, ne visos moderniškos gudrybės iš­
eina mums į naudą. Kartars verta pažvelgti į praeities laikus 
ir rš jų šio to pasimokinti.

Įru'es. Tai bent teisingumas 
l išarti n rV.rx'H-lra I

AMEMKKČiV FIMA

RODOMA VILNIUJE

Manoji Aplinka

Įvertina Teisėją Al. F. Wells
Neseniai dienraštis “Chicago’s American“ įdėjo 

I olumn+sto Jack Marley straipsnį apie mūsų tautietį, 
Alfonse F. Wefts, kuris dabar kandidatuoja į Superior 1 
Š'iš kolumnistas pasakė daug ko gero apie teisėją 
Wells.

Esą, prieš du metus jaaaa buvo pavestas vienas 
riaušių darbų Chicagoje. Ma jonas Daley paskyrė jj vyresniu 
fensėju liepė jam išvalyti Trafiko teismą, prašalinant iš ten 
^Lkserius ’, poUrikierius, kyšininkus. Kiti pavėdumai buvo 
tokie: atsikratyti nuo miliono įstrigusių teisme “tikietų”, pa­

ir gražinti žmonių pasitikėjmą bei pagarbą

savo 
teisėją 
Court. 
Al. F.

nesva-

d.cinn jeigas 
teismu.

Teisėjas 
giiežtumu jis 
šmoje,

Pabaigoje rugsėjo mėnesio 
Vilniuje net keliuose kino teat­
ruose iškarto pradėtas rodyti ! 
iau trečioji amerikiečių filmą 
‘Huckleberio Finno nuoty­
kiai”.

Minios žmonių stovi prie tu 
teatrų, Laukdami progos pama­
nyti ta. Hollywood© krutamą 
paveiksią, tuom tarpu kaip te- i 
'trad su sovietinėm filmom yra 

r'pitušti.

PREZ. HARRISON APIE 
♦ GEN. T. KOSCIUŠKĄ

Myliu mėlynę, erdvę plačią, 
Žaliuojančius laukus;
Myliu kaimyną, draugą

čia,
Kurie aplanko mus.

Myliu mėnuli, kad jis kviečia
Pro debesėlį man.
Kada jisai vadina, kviečia
Saldžiau, saldžian sapnam

Myliu aušrinę, ryto tylą,
Sidabrines rasas;
Ir vieversėlį, kai pakyla 
Aukštai į pat dausas.

Myliu aš arklą,' dalgį plieno
Ir pradalgių eiles
Apvytusio pievelėj šieno
Ir jo grėbėjėlės.

— K. Giedrius

Pas seną bejorą aukštajam 
dvare

Ten augo jaunoji dukrelė;
Skaisti kaip saulutė,
Kaip laimė meili, 
Linksma gi kaip rudenio rytas.

Nors joja važiuoja^ net dunda 
keliai,

Piršliai iš arti ir iš tolo,
i nėra ^Nenori jų priimti, 
plačiai Nes savo dievams

Jaunystę ir meilę paskyrė, 
r*. '-r-’

{Bet štai ir atjoja pas jąją 
svetys,

Ir pavergė meilę jos širdį;
I Pamilo mergelė
Ir myli jisai
Reikėtų sutapti į porą.

“Berneli, brangusis, nors myliu 
tave,

Nebūsiu tavoji aš žmona;
Ne rūtų vainiką aš tau, 
Tikt ai gintarėlių šniūre 1 į...

I Galimas daiktas, jog kiek 
jiiau, ji pakeitė savo nuomonę.

—oo—
Akstyvo Rudens Grožis

Seniau buvo sakoma, jog vie­
nas gražiausių ir įspūdingiausių 
rudens vaizdų, tai paukščių 
skridimas į šiltus kraštus.

Dabar gi mes padangėje ma­
tome tik lėktuvus ir girdime 
jų astrų ūžimą.

Skaitytoju 
Nuomonės

Gausus Gintaro derlius 
Baltijos Pakrančiuose

sve-

Kodėl Musu Solistai Daugiausia 
Dainuoja Svetimu Kompozitorių

Neseniai įvyko Liet, žurnalis­
tų s-gos Chicagos skyriaus 

, spaudos balius. Solistė dainuo­
ja: muz. F. Chopin, V. Davico 
ir G. Pūceini damas. Ar nebūtų 
buvę smagu girdėti \usas lietu­
vių kompozitorių dainas, ypa­
tingai Liet, žurnalistų baliuje?

Lietm’ių parengimuose dau­
giausia pageida-utina lietuvišku 
dainų. Svetimų kompozitorių 
dainas galima visur girdėti, k.

vė-

Kuomet vyras įsimyli į mo- 
į teriškę, tai mano, jog nieko ge- 
1 resnio jai nėra pasaulyje, kaip 
jis pats.

t. radio, tetevteijoje. teatruose, 
operos rūmuose, ir t. t., bet yra 
y’tsai mažai gedima lietuvių 
kompozitorių dainų.

Senas Problemos

Washington.—Finansų Komi­
sijos pirmininkas, Senator 
Harry F. Byrd (dem. iš Virgi­
nia? pareiškė, jog ateinančiais 
metais susirinkęs naujas Kon­
gresas susidurs su dviem senom Netinkama Pastaba 
problemom: valdiška sveikatos 
apdrauda ir taksų reforma.

Kai dabar aukštieji amerikie­
čių politikai' nuolat pakartoja, 
iog gen. Tadas Kosciuška buvo 
‘•fenku didvyris”,, verta prisi- 
m.’nti ka. apie jį yra pasakęs 
^radžirte pereito šimtmečio J.

HenryV. prezidentas William 
Harrison.

ūmo ras
Nenumatyta Paseka

Wells tą viską tinkamai atliko. Tačiau savo į 
pasigamino daug priešų pačioje politinėje ma- 

ypeding-aū precimkto- kapitonų ir automobilistų tarpe.
l et Chicagos miestas dabar gauna iš Tradiko. teismo 5 mil. 
dolerių jeigu į metus daugiau, negu prieš du metus.

Patsai kolumnistas Jack Marley ragina visus balsuotojus

spalio 
praėjo

because bve Kas the kind of rock bound honesty needed 
on tre bench, and he needs more help than other candidates 
1 nes jo sąžiningumas yra paremtas ant uolos, o tas labai rei­
kalinga teisėjo suolui. Jam taipgi neatbūtina didesnė pagai­
la, negu kitiems kandidatams).

Anglai Prisimena Lietuvą
Londono dienr-aštis “D*iFy rugsėjo 24 d. pa-

■kfe4bė išsamų Thomas Harris straipsnį apie trijų Pkhaftifo 
c’-aSTų padėtį sovietinio režimo gąFygcrse. Dienraštis nurodė,

irus gen. Kosciuškai o
i 15 diena. 1817 metais, 1 *■ , . v .1 arti mėnesio laiko iki toji žinia 
pa-iekė Washingtona. Nugir­
dės a p'e tai Jungtiniu Valsty­
bių prezidentas Harrison štai 
ka pr reiškė apie ta kovotoja už 
laisvę:

“Perbėgant mintimis įvykius, 
surištus su to žymaus vyro gy­
venimu, regime jame charak­
terio pastovumą., kokį retai su­
tinkame. Nebuvo jis vieną sykį 

i žmonikes draugas,, o kitą sykį 
priespaudos įrankis.. Jis visą 
savo gyvenimą išsaugojo tas 
garbingas ypatybes^ kurios iš­
kėlė ji jaunystės laikais., kuo­
met apleido savo gimtinį kraštą 
ir išvyko, kiton pusėn vande­
nyno kovoti už laisvę..,”

— Iš visko matyti, jog kalna- 
masis sulaužė kėdę, trenkdamas 

<ją į savo žmonos galvą. Kuo 
1 gali pateisinti save?

— Ponas teisėjau, tai 
' nenumatytas įvykis. Aš
Teturėjau tikslo sulaužyti 
i de

buvo 
visai 

ke-

Perdaug Triukšmingai

Teisėjas į kaltinamą:
—Tu esi kaltinamas ardyme 

viešos ramybės būdamas girta- ■ 
me stovyje. Ka apie tai gale-1 
turn pasakyti?

—Kaltinamas su ašaromis
akyse:

—Gerbiamas teisėjau, nežino-i 
jau ka darau. Tą dieną mane , 
apleido žmona. . .

—Taip, taip, aš tą gerai su- j 
prantu. Bet juk pasidžiaugti tu 
galėjai truputį ramiau. . .

Varšuvos spaudos pranešimu, 
■ šių metų gintaro “piūtis” len­
kiškuose Baltijos jūros pakran­
čiuose galės pasiekti 8-10 tonų, 

' tuom tarpu kaip ankščiau tesu- 
I rinkdavo 2-3 tonus per metus.

Dideles
’j e juroje
! vandens gelmių daugiai 
iro. Dancige pagaminti 
papuošalai eksportuojan 
sus kontinentus, netgi / 
ją ri Nauja Zeleandij-a

audros, siautusios to- 
ir aplink ją, išmetė iš

i ginta- 
gintaro

ii į vi- 
Lustrali-

ATVYKO
GUMTINĮ

PAMATYTI
KRAŠTĄ

Lietu oje apie savaitę laiko 
?jo 17 d. atvykęs 
.mės profesorius 
Uginčius, techni-

lietuvių L
Aleksandras
kos mokslų daktaras, Charkovo 
mokslinio — tyrimo instituto 
direktorius.

Jo senelis buve
j sėmių apskr., Gorainių kaimo ir 
' caro ištremtas į Sibirą. Jis pats 
i gi Lietuvoj-e lankose, būdamas 
I vos 5 metų amžiaus ir nieko 
i nebeprisimena.

Karinu jūroj nuskendo Dani­
jos tanker's. Jis buvo užsidegę* 
ir bevelkant įuostą, nuskendo. 
Šeši jūreiviai išsigelbei-c.

Mergina: -— Prieš 
metu pirma kartą 
saulės šviesa.

Ra­

pa mačiau

Jis: — O pries tai ar tamsta 
buvai išimtinai prie elektros 
šviesos?

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutaal Federal Bendrovė Moka

%

PER METU U4 VISAS TAUPYMU S* S HUTAS !
Dividaadai iitnoItMu ęraedBo 31 ir 

birtefio 30 d.d. SAUGIOJ LIETUVIŠKOJ BENDROVĖJ!

$10,008. AS

MUTUAL « / SAVING S
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
22Ū2 Ws CERMA* UOAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phorw VfcgiMi* 7^77<7 Mm A KwartMkM, Pre*.
AUTOWML !AtfS \TTTA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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MARGUMYNAI
deiegac

šio

Žmonės ir šiekštai

UNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

SOPHIE WELICKA

Budriko Radio

APLINK PASAULĮ

EIHZU

Jurgis F. Rudmin
Marquette Parko

3319 So. Litucmica Ave.

Telefonai
YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Prof. Balys Paliokas 
Grjžo j New Mexico

kolonijoje nemažai yra 
imponuojančių pastatų.

ANGLO FOTOGRAFO
PARODA ŠIAULIUOSE

šiomis 
tolima

pietų 
pietų

from The Southtown
Dalia Club, Chicago, Baigiamas Įrengti 

Naujas Pastatas 
Marquette Parke

Gerai turėti drauga, kuriam 
galima pasitikėti, bet dar geriau 
turėti toki, kuris mumis pasiti-

'Po kalbų, sekė dainos, vado­
vaujant Jonui Zdaniui. Jo gru­
pė dainininkių-ų sutartinai su-

sveikinimus per- 
dėdė dr. Vincen-

biznio 
sienos 
uždėti

Kazys Čeknis Pardavė 
Savo Sodybą

Jei gaučiau rinktis: 
Neturtą ar mirtį, 
Tai ringčiaus mirtį. 
Mirtis tai laikina kančia. 
Neturtas tai amžina bėda

turi
ne-

8 po
4 po

Žmonės mūsų žemėj 
Tarsi šiekštai jūroj.
Šiekštas šiekštą kai sutinka, 
Greitai vėl jie ten iškrinka.

Gau 
šiauru

pietų 
pietų 
dieną

Richard Nixon Turi 
Sunkiai Kovoti

Vargas man,
Neturiu priekių parduot, 
Aš nudriskęs.
Viskas, ką nešiuojuos
Tai savigarba.
Betgi kas čia nori 
tokį daiktą pirkti?

Kas randama ant kalno?

iki 8 po 
iki 8 po 
12:30 po

prie Detroito

ALBERT J. AUKERS, 
Prezidentas

LAIDOTUVIŲ. DIREKTORIUS

Daug takelių ved į kalną, 
Betgi kas pasiekia jo viršūnę, 
Naktį randa tą pat mėnesieną.

—Perkūnas

Karalių-
ir Puzaro, tvirtais balsais

Kolchozai Esą Perdideli ir Jiems
! Trūksta Mašinų

Amerikiečių oceanografas 
aurice Ewing drauge su savo 
ndradarbiais užtiko Meksikos 
mnkoje 20 didžiulių druskos 
linų vandenyje.
Tų mokslininkų nuomone, tie 
Inai atsirado prieš 125 milio- 
is metų.

Chicagos Savings bendrovės naujai padi­
dinta įstaiga su dviem kiemais automo­
biliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena 
įdomiausioji ir mūsų klijentų patogumui 
puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoje. 
Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, 
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje 
apylinkės centre.

Taupykit ir Skolinkit
Pinigus Lietuvą Sostinėj 

Marquette Parke

Anticipated Dividend on 
Investment Account

“Buvo stenografė ir rašė laiš­
kus, kuriuos jai diktato. Susi­
tuokė su juom. Dabar ji diktuo-

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečidie 
niais uždaryta, Ketvirtad. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta 
dieniais nuo 9 iki 1.

Sincerely,
Ruth E. Dickhoff, 
Publicity Chairman

; Utenos apskričio. 
Lietuvoje, laiške 
arašvta:

IETUVIŲ KLUBAS TAMPA, FLA 
URENGĖ ŠAUNŲ BANKETĄ

Pabaigoje rugsėjo mėnesio, 
Šiauliuose buvo atidaryta anglų 
žurnalisto Wiliamsono meninės 
fotografijos paroda.

Dalyvavo ir Tik Ką Atvykę 
Iš Šiaurės Vasarotojai

Jungias mirtingieji, 
Daros jie savieji.
Bet likimas juos išjungia,
Viskas, viskas amžiams 

žlunga.
Vanduo ir laikas Į

Vandenys upėj teka, teka, 
Niekad jie negrįžta.
Dienos ir naktys taipgi teka, 
Teka ir dilina amžių visų 

mirtingųjų.
Neperkamas daiktas

Qarniai Atsisveikino 
Su Geradariais

Bern, Šveicarija 
ja daugiau pasitiki. Jungtinėm I 
Tautom, negu daugelis tos orga­
nizacijos narių, kurie iki šiol 
nepasistengč užsimokėti narių 
duokles.

Šveicarija nėra tos organiza­
cijos narys, tačiau, jos parla­
mentas šiomis dienomis nutarė 
paskolinti jai 1,900,000 dol.

Tas parlamento nutarimas 
specifikiniai pažymi, kad pas­
kola būtų sunaudota Jungtinių 
Tautų reikalams Europoje. Ge­
ra dalis tos sumos skiriama 
Tarptautiniam Teismui, Hagoje.

Ona Literskienė 
Atidarė Lietuvišk 
kaminui Krautus

Paminėjo Vedybini 
Gyvenimo Sukakti

Dainininkas Povilas ir Fran­
ces Stogiai neseniai atžymėjo 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukakti.

CHICAGO SAVINGS and LOA
6245 South Western Avenue Chicano 36

Amerikos farmerių delegacija 
lankė Rusijos kolchozus ir ty­
rinėjo, kodėl Rusija, turėdama 
daugiau žemės negu Amerika, 
vis dejuoja del maisto stokos. 
Amerika su savo ūkio vedimo 
būdais turi gėrybių didelį per­
teklių.

Amerikos farmerių delegaci­
ja suvažiavo į Maskva ir aiški­
no Rusijos kolchozinių dvarų 
vedėjams, kodėl toks skirtu­
mas tarp Rusijos ir Amerikos 
ūkiniu gėrybių gamybos. Nuro­
dė, kad Rusija savo ūkio vedi­
me atsilikusi bent 50 metų nuo 
Amerikos.

Toliau jie priminė, jog kalta jaudino iki 
čia kolchozinė sistema, nes kol­
choziniai dvarai esą perdideli 
Toliau, Rusijos žemės ūkis at-

Šiomis dienomis iš adv. Jono 
B agdžiūno-Borden gavofrne to­
kio turinio laiškutį: “Ačiū už 
išreikštus man linkėjimus mi­
nint 80 metų gyvenimo sukaktį. 
Toks amžius, tai jau nebe jau­
nystė, todėl ir aš pradedu jau­
sti senatvės silpnybes, nors vis 
dar laikausi.”

“Mėginsiu atvažiuoti pas jus, 
tuomet pasikalbėsime apie pra­
eitį, dabartį ir ateitį.”

Los Angeles. — Vėliausi 
šiaudiniai balsavimai parodo, 
jog Richard Nixon yra atsilikęs 
nuo savo oponento, demokratų 
kandidato į Californijos guber­
natorių Pat Brown, kuris dabar 
eina tas pareigas.

Rinkimams esant tik už mė­
nesio laiko, Nixon visomis išga­
lėmis bando atsigriebti ir 
traukti savo pusėn daugiau 
suotojų.

Šiuose ' rinkimuose jis 
laisvesnes rankas, nes jam 
reikia taikintis nei prie Eisen- 
howerio, nei prie Dulles, kaip 
tai buvo prezidentiniam kon- 
teste.

j Šveicarija Paskolins 
Jungtinėm Tautom 
LuOO.OOO doLRytiečių Išminties Grūdeliai

Kas Ramus?
Žemės vieškeliu plačiu 
Tein ramiai tik du žmogų, 
Viens, kuriam yr nuovoku, 
Kas jam leista, kas tiesa, 
Kitas, tai kuriam, tiest, 

yr paslėpta.
Neturtas ar mirtis

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 
vai. po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų ir muzikos. Taip, pat, bus 
mįslių kontestas.

Pereito mėnesio Budriko do­
vanas už mįsles laimėjo: V. 
Ramašauskas ir Elzbieta Lau­
cius.

prie 
gatvių 
nijoj.

Toje 
tikrai
Naujasai minėtų biznierių pas­
tatas yra vienas puikiausių. 
Daugelis žmonių sustoja prie to 
pastato, kad juo pasigrožėjus.

Pastato pirmajame augšte bus 
moderniška valgomųjų daiktų 
parduotuvė, o antrame bus sa­
vininkų butai.

Statybos darbus atlieka ir 
lietuviai architektai, ir lietu­
viai kontraktoriai, ir lietuviai 
darbininkai. Manoma, kad iki 
Padėkos dienos pastatas bus 
gatavas.

Į jų namus, Sodus, Mich., 
buvo suvažiavę daug draugų, 
ypač iš Chicagos, pasveikinti 
juos to jubiliejaus proga. Vi­
siems buvo parengtos puikios 
vaišės.

auniesiems grįžus iš kelio- 
, jaunosios tėvukai, pagal 
uvišką paprotį, sukvietė sa- 
namuose, 6922 So. Rockwell 
pabaigtuvių vaišėms visus 

•ie padėjo iškelti vestuves: 
Rūgytė su talkininkė- 

• bute buvo suruošusi 
priešvestuvines 

jaunosios 
jau-

Mūsų pavyzdingi tautiečiai, 
geri sandariečiai, Kazys ir Ve­
ronika Cekniai, pardavė savo 
sodybą, Dade City, Florida, ku­
rioje išgyveno daugiau dešimt 
metų. Spalių 10 d. persikelia 
gyventi taip pat į' save namą, 
bet kitoj vietoj — 4/29 No. Ha- 
bara Avė, Tam’.a 3, Fla.

draugai iabai apgailes- 
kad jie turi apleisti šią 
nes jie čia turėjo labai 
apelsinų, grapef.uites i?

Ir vėl yra smagu prisiminti 
apie Tampos lietuvių darbuotę 
ir draugišką visuomeninį sugy­
venimą ir jų veiklą. Po trum­
pų vasaros atostogų ir vėl spar­
čiai prasidėjo sueigos, paren­
gimai ir banketai.

Tampos Lietuvių Amerikos 
Lietuvių Piliečių klubas pradė­
jo sezoną šauniu banketu, ku­
ris įvyko rugsėjo 30 dieą, Po­
pelio svetainėje. Narių ir svečių 
dalyvavo daugiau šimto. Skanių 
valgių pagaminimui vadovavo 
p-nia O. Popelienė, o banketo 
surengimu rūpinosi ir darbavo­
si Klubo valdyba.

Visiems dalyviams pietaujant 
buvo gera nuotaika ir draugiš­
kumas. Keliolika iš jų savo 
trumpose kalbelėse sveikino čia 
esančius, pagyrė klubą ir val­
dybą už gerą darbuotę ir prisi­
rengti sutikti ir priimti mūsų 
tautiečius, kurie čia atvyko žie­
ma voti iš tolimų valstijų._____

Šeši jauni danai pradėjo 
lione aplink pasaulį savo 
šimties tonų yachtoje “Laimė­
tojas”. Jie jau pasiekė Škotijos 
pakrančius. Kelionę tikisi at-

Biznierių Jurgio Janušaičio 
ir Jurgio Mažeikos naujo 
dviejų augštų pastato 
jau išmūrytos. Beliko 
stogas ir ištaisyti vidus.

Naujasai paskaitas randasi 
69-tos ir So. Maplewood

Marquette Parko kolo-

asara ir varlė skalbėja.

Tas žurnalistas esąs tiek So­
vietų Sąjungos, tiek ir sateli­
tinių kraštų draugas. Pirmąją 
dieną parodą aplankė apie 1,000 
šiauliečių.

Dear Mr. Vaidyla:
On behalf of the members of 

the Southtown Dahlia Club, I 
want to thank you for the mar­
velous publicity you gave our | 
show in your newspaper. We 
had a good attendance both 
days.

Many thanks for your co-ope­
ration.

Pas mus buvo apsistoję net 
irie ateidavo i na- 
ir gauti maisto. O 
gandrai išsiskirstė 

iždus. Retkarčiais 
nkvdavo. Paskutinį

Gi poilsiui bei pasisveciavi- 
,’i čia yra įrengta keletas 
dėlių, prie ilgos, tapytos, e- 
3tėnų stiebais bei piramidė- 
is vaizdingos sienos, kas su­
lks gilaus įspūdžio ir ramaus 
įsiteikimo.
Apsilankę pas Oną Literskie- 
, rasime savo šeimos stalui 
i svečiams prirengtų puikiau- 

ir šviežiausių maisto gami- 
dargi su maloniu ir manda- 
patarnavimu.

tauja,
vėtą, 
gražų 
kriaušių srdų.

Kazys ii veronika yra geros 
lietuviškos širdies žmonės Jie, 
ne vien t; < pavaišina apsilan­
kiusius jų draugus, bet ir su­
teikia dovanu, bušeli ar kita

Gero jiems pasiekimo Tam 
)je — r.? ujo j gyvenvietėj

— Draugas

ilicija 
lis savo 
aunavedžiams 
yresniųjų vaišes 
olegė Ina Kaufmanaitė 
lesniųjų.
Jaunosios tėveliai visiems tai 

ininkams nuoširdžiai padėkojo

ike jvair 
ėda iš

mus apšilti 
kai atšilo, 
taisyti sau 1 
jie mus aula 
kartą atskrido prieš pat išlėki 
mą į šiltus kraštus.

Toks gandru vizitas mus su 
irdies gilumos — 

ikrina laiške rašėja.

Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA 
TAISYTI a LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Balys Paliokas, 
ew Mexico vals­

tiją profesoriauti, praleidęs va­
sara Chicagoje ir atšventęs savo 
dukters Indrės ir inž. Donato 
Tijūnėlio vestuves. Jų vaišės 
buvo Coronado Lodge vilos ža­
vingoje salėje, Chesterton, Ind. 
ir praėjo labai jaukiai.

Svečių tarpe dalyvavo daug 
jaunimo, kuris, ne tik puikiai 
pasišoko viduje ir ore, bet, taip 
pat traukė lietuviškas, be per­
traukos, dainas.

Trumpas, prasmingas kalbas 
pasakė jaunųjų tėvukai ir kun. 
dr. Ig. Urbonas, o iš Lietuvos 
ir kitur gautus 
davė iaunosios 
tas Paliokas.

Bažnytines
metu žavinga ispūdi darė, pui­
kiais lietuviškais tautiniais dra­
bužiais pasipuošusios pamergės 
Marauetto parko lietuviu para­
pijos bažnvčioje atliko kun. dr 
P Celiešius, atvykęs iš Daina­
vos jaunimo stovyklos, kuri yra ūkti per trejetą metų

labai puikią, I 
kurios atida- | 

mėnesio 11, 12, 
yra, ateinančią 

ivaitę — ketvirtadieni, penk- Į 
adienį ir šeštadienį.
Kur bus gahma nusipirkti 

kaniausių ir šviežiausiu lietu- Į 
iškų, amerikoniškų bei impor- - 
uotų maisto gaminių. Apsčiai 
ešru, dešrelių, kugelių, cepe- 
nų, bandučių, varškiečių, la- 
inuočių, daužtinių, salcisonų, 
muštinių, įvairių pipirninkų, 
likučių, žuvies, salotų, raugin­
ti daržovių, vaisių ir įvairiau-* 
ių prieskonių.
Patyrusios ir mandagios šei­

mininkės gražiai patarnaus.
Atidarymo dienomis apsilan- 

antieji bus vaišinami kavute ir 
rieskoniais.
Užtikrinu, jog kiekvienas at- 

ilankęs, pajus tikrą lietuvišką 
vetingumą, dargi, pas šia taip 
malonią ir mandagią savininkę, j 
alės praleisti gražia valandė- j 
?, jaukioje, naujoje krautuvė-

Kai pereitą pavasari pas mus 
Labanoruose, atskrido gandrai 
tai vietoje žaliuojančių laukų, 
surado sniegą ir šaltį. Tie varg­
šai paukščiai ješkojo prieglau­
dos žmonių sodybose.

Vėliau vyrų duetas 
no 
prisidėjo prie programos papil­
dymo.

Kuomet stalai buvo suglausti, 
prasidėjo pasilinksminimas ir 
šokiai, grojant Puzaro Jr. gar­
siam elektriniam akordeonui. 
Kiti vaišinosi prie bufeto, kur 
aptarnavo p-nia Worpnikiene, o 
p-nios: S. Puniškienė ir Pabarš- 
kienė, platino dovanų laimėji­
mo bilietus, kurias suaukavo: 
Ceknis, J. Krukas, V. Popelis.

Svečių tarpe buvo ir iš to­
liau atvykusių. Matėsi ir And­
rius Garbukas, žinomas Pusta- 
pėdis, kuris čia žada žiemą pra­
leisti. Lauksime ir kitų.

Bankete surengimu talkinin­
kavo: Vincas ir Ona Popeliai, 
Jonas Puniška, Jonas Virdis, 
Jonas Zdanys, kuriems Klubas 
išreiškia nuoširdžią padėką.

— K. R.

Šveicari- • * «» « • • • , •
J. V. r armėnai, Kurie 
Aplanke Sovietus, 
Tarė Savo Žodi

VALANDOS
Pirmadienį 12 iki
Antradienį 9 iki
Trečiadienį uždaryta 
Ketvirtadienį 
Penktadienį 
šeštadienį 9

3430 SOUTH HALSTED STREET •
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Finansinį Įsipareigojimą

Apie Laisvojo Pasaulio
Finansininkų Suvažiavimą

Rašo P. DAILIDĖKai ChrušČevas yra paskelbęs ūkinį raudonųjų lenktyniavimą su laisvuoju pasauliu, to pasau­lio ūkinis bendradarbiavimas įgyja ypatingos reikšmės. O ta­me bendradarbiavime tarptriu- tinihi laisvojo pasaulio finansai mūsų laikais darosi ne mažiau svarbus, kaip prekių mainai.Dėlto daug dėmesio atkreipė į save metinis laisvojo pasaulio finansininkų suvažiavimas, įvy­kęs Washingtone rugsėjo mėn. pabaigoje.Oficialiai tarptautinių finansiniųBanko ir Tarptautinio Motletų Fondo — suvažiavimas. Jame dalyvavo 79 laisvojo pasaulio finansų ministerial su patarėjais, centralinių vadovybės ir ekspertai, per 600 asmenų.

tai buvo dviejų laisvojo pasaulio Įstaigų — Pasaulio

žemais'pr otri rritiis p&s-

kraštų savo bankų bendraiSuvažiavimo uždavinys, kaip paprastai, buvo finansinės lais­vojo pasaulio būklės apžvalga, tos 'būklės "Spragų nustatymas ir suradimas priemonių joms pašalinti.Kaip matyt iš pačio minėtų finansinių įstaigų pavadinimo, Pasaulio Bankas "rūpinasi ilga­laikėm!kolomis laisvojo prifcairtio■'kraš­tams, o Tarptriuflhis Mbfihtų Fondas padeda jiems valiutos reikaluose. Pav., kai Kartri'dai praėjusia vasarą-kilo- sunkumai su dolerio devalvacija, T. M. F. per 48 valandas parūpino jai bilijoną dolerių jos stabilizuoti.Suprantama, kadi plataus mastoiek Pasaulio Bankas, tiek Monetų ’Fondris -didėliais kapitalais.

• apie ūkinį Bendros Ririkos klestėjimą? Tai kodėl priklau­santieji tai ūkinei 'bėndriitftrte- nei kraštai negalėtų dabar dau­giau prisidėti prie padengimo jų išlaidų, kurios- susidaro lais­vojo pasaulio kovoje su bolše­vizmu? Kodėl tie kraštai nega­lėtų padvigubinti savo išlai­das atsilikusioms kraštams 'pas­tatyti 'ant kojų?Pasaulio Bankas garina čia tiri k rdik&laviriių, kad jam neiš­tinka fondų paškoldriis. Tas paris yra Su Tarptautiniu Mone­tų Fondu. Tų įstaigų kapithltis reikia 'didinti. O čia Vėl riky s atkreiptos daugiausiai į Ameri­ką.Tačiau šiame įvažiavime A- mririk'Os ’atstovai, ryšium su šio krašto ‘brikso atsargų tirpiihu, yra-hurbdę, rkad yta pribrendęs ■laikas finansiškai pajėgesniems kraštams Amerikos naštą’pa­lengvinti ir -jos-atsiskaitymo "su užsieniais -balansą pagerinti.Ar 1 tie reikalavimai Pus iš­pildyti, --suriku P pasakyti. Dėdė Samas buvo dosnus. Jis nesi­gailėjonet kai kuriuos koniūhi^ittiUs kraštus.pagrindo laukti, kad dabSr.'Htai Amerikos aukso atSŪfgbs«6r'tėja ■prie įstatymo nrihiatytų &i^bų, <jai į pagalbą ateis 'tie - Kraštai, ^kuriuosjįi^&kiškai iškėlė.Wsokiu^atVeju >t0si-priem6nės, rkutūris Privažiavimas yTa aUžgy- ręs valiutoms “gelbėti”, ’Reika­lui ežSrit,. galės 'būti pritaikin­tos ir’’doleriui.

PASIGAMINKITE NAMUOSE 
RAUGINTŲ KOPŪSTŲVisi mes .žinome, jog kopūs­tai yra ne tik škanus, bet ir Naudingas, maistas, nes juose yra daug vitamino C ir protei­nų (baltymui, be kurių be­gali < apsieit ‘■'•mūsų -organizmas.•ąBrit tokie kdpustai privalo Pūti surduginti natūraliu, ' na­miniu -būdu, o ne su chemika­lais ar'bakterijom, kad tai da­bar daroma didžiųjų kompanijų.■Kiekviena ‘lietuvė šeiminin­kė gali lengvai suraugint! ko­pūstų rudens 4r žiemos sezonui.
Paruošimas Keptų Bulvių 
Su Svčtjūnrfis Jr Grybais

valiutaiatsižvel- uždavi-

pinigų ir šelpe ' visus,Tai duoda'‘riibrėlitlio

Proga 'Išbandyt
Savo -Gabumusmus,Tarptautinis operuojaPasaulio Barikris valdo 'daugiau, kaip 22 bilijonus dbl., o Tarp­tautinis Mbhėtų lijonų. Ir tų ^kapitalų dar mėūž- ’T_ tenka. Jubs T__._2LT___'didinama.

Vadovaujantis'Vaidmuo P. B 
Ir T. M.'F. Prildauso 
Šiam Ktaštui

Rasinio- Jaunimui- KonkursasįSu’ši Virini j imo Lietuvių Ariie- rikoje (SLA J 328 kuopa"-Bbrito- ;ne skelbia konkursą ITėtUVių'kj’ I jaunimui -parašyti’rašinį teriia- — f‘Kodėl :'verta ’priklausytibėVbik kas mėtai < gUA.”.1 KdrikUfso sąiygbs:•1. Konkurso 4gali dalyvauti * HbtUViai —’lietuvės SLA'nariai i ir menariai iki 20 m. amž., gy­veną Narij. ^Anglijoj.2. ^Rašinio dVdis 4 nemažiau
tai. dal d,'riejU ^ss^-]lkWpi2 ir-fiedauglauCRaip 4 nta- Lv’nd^r. Pin rt AOVT’*■Viena, šis -kraštas yra flnarišiš- kai pajėgiausias pašaulyje. Jis ir suteikia -Ūbiem finansinėm j Įstaigom kone pusę reikalingų j joms išteklių. Antra vertus,-A-į merikos doleris yra ne tik šio krašto piniginis vienetas, bet ir tarptautinė laisvojo pasaulio kuria yra pagrįstas kraštų pinigo pasto-valiuta, daugelio vumas.Del tos finansinės-Įstriigbs atydzirii šėką į šio krašto flrinsinę būklę. *Whi praėjusiais'metais buvo • kilusios kalbos apie 'd&ėrio 'travėWmi41, ma, pOpiė^ihių ’drilėVių turėto­jai užsiėtriri^še PtrVo '4šu‘sk'ri*'ę keisti juos į auksą.Dėlėlls nėbūvo "huVėrtlritas, susirūpinimas del jo aptilo.Tačia> suvažiriVttšiėtns į Wa- ■shingtbna flūuhširiirikams "svar­bu buvo 1 iš : pirmų šaltinių ’‘iš- ■ girsti, rkrid tokio pavbjąUs ’ nėra ir atdittje. ’Tai fie išgirdo* iš'pa­čio pferidėnto 'Kėhnėdy, o be to moty vumus pateiškfmus tuo reikalu padarė ir Amerikos at- stovai suvažiavime. Tai žymiai sutvirtino pasitikėjimą doleriu tarptautinėje pinigų rinktfje.

Tačiau Ir Šio
Finansinis PajeŲdntRs 
Turi Ribas

'70s 'priežasties abi

Tam reikalinga: ‘8 bulvės, svogūnai, 1 šaukštas taukų, kiek grybų, pipirų, d^USkos. Gry­bus apiplauti, supiaustyti ir pa­virinti vartdehyje. Paskiau tš- griėbti, Sudėti į kėptuvę su į- kditihtais riebalais ’ir pakepinti.BtilVės nuskusti, nuplauti, supieustyti į nedidelius gaba­liukus -ir 'paspirginti riebaluose. Baigiant kepti, pasūdyti -ir su­maišyti su keptais grybais ir paspirgintomis svogūnų skilte­lėmis. Galime viename indo krašte sudėti keptas bulves, kitame — keptus grybus, o vir­šų ’papuošti piaustytais keptais svogūnais.
Visur Jų PirmenybėAmririkifeČiūi korespondentui, atvykusiam į-Maskvą, keli vie­tiniai aiškina jog Sovietai pir­mauja visose srityse ■ ir ■ greitai pralenks Jungtines Valstybes. Beeinant gatve, korespondentas parodė pirštu į ilgą eilę stovin­čių žmonių.O kas -tai ?yra? —paklausė amerikietis.-Llpki * tie, '*kūVie "daukia nusi- ’ pirkti TliiėšOs —-^RSrnbėjo atsa- ^kymhs.-Llpokia vįflė 'driekiančių? Ir taip PpariikaVtbja Kkrišdieri?--Nieko pūnššktiš! Mėsa juk parsiduoda ^ikr'š^kįpper savaitę!

šinėle rašyti lapai.3. Rašinys turi būti parašy­mas’ libtūVių’’kbftba.4. rUž du ’gėriarišiūs rašinius i Skiriamos ’dovanos: ^ifriioji $35, ) antroji ^IS.j 5. Rašinys pasirašomas slapy-■ vardžiu. - Atskirame uždarame‘ voke tūri t būti Įdėta'-tikroji >pa- į varde ir vardas, Kdfė'š'as, '’raši­nio antraštė -ir autoriaus slapy^* vardis. ’ fto * visko ’Južrašoiriaši tiktai --hlapy Vatdis 4r J jis atšitm- «:čiahiris drauge Su'taširiiu.6. Kririktirso -sprendėjų <kwri-į - feiją'Sddaro: -Vldv. Zuzana*menė, Pprbf. r Juozas ^RėŪk'tys ;lį Jackus Sonda.
7. ^Rašiniai turi būti atsiųsti ne vehau 'kriip: įki šiu metųi gruodžio 1 d. šiuo adresu: Mrs. įS. «hallna, P. O. Bcx 54. So.’ įBoston 27, Mass.į 8. Premijuotieji'’ra§lh'iai"t3m- j pa SLA ‘3Ž8 ^kuopos nuosavybe t ir-gali būti paskelbti "spaudoje be atskiro atlyginirfio.

SLA 328 kp. valdyba
J. M. Tumavičienė

'NEGALĖJO PAKĘSTI
TRSttV IWflMMMNKV^Pritarėją1 W8ftsįų Tmiiriktėrfjoje
Bėtmuje, opWa ' Ld^blWe 'Cie-Kr, bfetivo jpYiVėtfeta i§k?riū£tfti iš vo patalpų ■ trisJ Mrikiečiūš •^tddėritūs. Ipilno pagrindo reikalauti, kad Į Tie studentai'sūTėngdavo jos jos ligi šiol prisiimta sunki naš-, bute ritualinius karo šokius, ta tiek laisvojo pasaulio glny- r apsirėdę pagal trddidijas, l^ike bos reikaluose, tiek atsitikusių [kurių garsiai paleTSdavo radio’ kraštų atstatymūi, būtų dabar [gfginafonus ir patys ’d§r ,gar- palengvinta. šiai šūkaudavo. P-nia T?ielėr*t6^^fc^kiek dabar /yra*kaib6®aa Hrisko negale j© -pakęsti.

Išdčjusi pagdlbai ^užsfrihiritris per 89 bilijritins po antrojo pa­saulinio karo, Atnerika ‘ttfri

***

Pavydūhio 7Žėhklas

Ir Lietuviški Maskvos Tarnai (Iririkytdjų-’ir ėtšiVeŽti į savo su- Spiečiasi j Klubą | ėigą. Tai drifo ‘kilo lkiūbo ?na--■■*-■■ ■ rilai^kurie Ir ŠhVe vadinasi lie­tai ‘ rdridbniėji, kurių ‘’Midiflbs” "'^ta ats^Uiisdintės Maskvoj•-Dabar, -kada atėjo mintis apie čia — ‘Miami ‘užgimusi -naują klubą, gal daug lietuvių yra i pastebėję • -Chicagos ‘komunistų j Vilny, aprašyta, prieš kelis mė­nesius, jog Miami sutvertas la­bai reikalingas -lietuvių'klubas, vardu “Lithuanian Social Club”. Šis klubas nėra maujas, vardas ^pakeistas. Taigi, atkreipti dėmesį, kurie žino“ apie -šį klubą, kad lietuvių -klubas."šio ‘klŪbo 'keif riatiki’ yra pra­šalinti iš ’Miami -Blėtrivių Ahie- fikčs "Piliečių:’k!ūbo už 'vhtbiiia komūrii^tirtę r p^o^grindą, " :t#lp pht, 'priėš 3A’merfkOs vhdžią Ir Už -šmeižimą Lie'tuVOš’lr ’jos Vė­liavos.Prašalintieji iš lietuvių klu­bo, sutvėrė naują grupę, pava­dinę iečiai Ctilture GfrOup”1. Ir Vibri'as’iš -tosg rūpės ndrys, turėdamas gana didelį kiemą, apaugusį -medžims^ir žolėmis jie pas jį apsigyveno. Tokia vieta jiems labai-tinka slaptas komu-

Miariii Lietuvių • Amerikos Pi- tUViSsi, liečiu klubas jau briigė vasaros sezoną, kuris bttVo "gana šek- mingas. K-lubase per vi*>ą 'vasarą sekmadieniais surengdavo savo darže gegužinės, ~ktir nariai 'ir svečiai tuom rbuvo labai paten­kinti.Klubo šėimiriinkės pagahiirir davo visokių libtUviškų valgių, o alaus, tai -buvo *kiek tik kas norėjo gerti. Už maistą reikėjo užsimokėti.Daug klubo harių -ir valdybos dalis buvo išvažiavusi atostogų Į kitas valstijas ir į Kanadą. Bet dabar jau' Vėl visi sugrįžę į savo saulėtą thiriritą Ūr vėl: prie darbo,’kol parengs viską žiėhios sezonui, t Reikalinga daug -ką klubo pagerinimui, nestik-^klu­bo nariams, bet daugiau sve­čiams, kurie atsilankę į Miami Lietuvių Amerikos Piliečių klu­bą, būtų patenkinti.-'Mbs tą darysim 'už didėlę garbę, 7kol tiek daug-iiėttiVių žiemos < atsilanko, pas mus atsilanko, tam, {'tai
sezono metu r,pas mus . Teisingai kalbant, tai tikrai daug lietuvių O kaip rites ;,sūpran- tnūsklibas ’ nebando

tik jo turėtų 'mažai tai ne

IfRai vty&sta, tai ng I tolėTubti. Tai ką d; mėnesį pakviestos dakt. V. Andrulis į Miami. Jis atvažiavo ir atsivežė propogan- dinių filmų apie Lietuvą, kaip ten viskas dabar gerai yra. Po filmų programos V. Andrulis p&Wė, jog reikalinga turėti Mlrithi lietuvių 'klubą, nes da- bSWriis kltibas, ‘kuris veikia, riė^a sėcialis, 'nei "■kultūringas ir'ribi progresyvūs. į šitą klubą gali^priklausyti ir einą į bažny-■ čią.'Tria pasirodė, kaa tokią kalba gali paSdkyti tik 'tėkš a’smrio, RtiYio ;§Mag£riys yra ištnažgotos su ’ komtlhištų muilu. Jis nfemi- riėjo ’‘klubo ‘vrirdo, ‘kurį jis nie­kino, bet rinai§n ČltiB”.

M*)

rekorduose.^Taigi suJis sutvertas vei, bet adkšc nistių agentų kymui.
a

n nt
Darnok’ic

-Dienų Kalboje

tai buvo’“Miami Lith-AhiėVicrin Citizens
klubui "priklauso geri ■nežiūrint kokio tikė- politinio nusistatymo,

• vi +- nistu konferencijas ^atlikti. Betsvečių ieškoti mriuaVklėše arba n n <- . t• u ■» . Li kada miesto valdžia ir kaimynaii prie bažnyčios, kdd priSigauti

Jis: — AAš* <tau -sakau, jog ne- ’ŠŪtiriku pėrribju 'Idivorsuotis su tavim.TJi: AAš ■ Žinau,' del^ko.ėsi ’"pavydūs " ir “ribnori, f<kad ašpadaryčiauK kitą vyrą laimingu.Tu

U

^inwtcrioNs

1 X.W£hAKE V\vELL StFORE

s/WdfiHnq.' Avoid '’getting 
'vft»<o**dryes and ^Van.

’ 3t*Wer’\h<"^calp wtlC and 
in ’IJnod, and^eave 

"”Od.

more ofien a>

S. Ofree^—DarrdruH, 
Hcrir. Itchmq, Soros and 

'“Tfmjilee. '"Wovivoe "Tho 
roots and natural hair 
color.

S. FOR EXTERNAL 
ONLY.

USE

&

r

pastebėjo, '-kad tokie susirinki-

IMPERFECT IN ORIGINAL

»n t

BUčOiDARŽAS
♦WILLOW WSST-4NH 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS 'ŠVA'RfAtfSEAS t?
’MOlSErtNlšKTAUŠlAsVARŽA-S-;-‘A'ttfilM's ‘Kiekvieną Dieną Ter Istisus Metus.

83rd and Willoiv ‘spHaersW1LLOW ‘

^U^AUSKU > 
beVe'AlY' KiLls gkliny^i; Gražiausios gėlės 4dėl Vėsfcuvh "Htirikėtų, ^aidėtu vmhs «tr’■ :5?tų'Jvfgdk!ų:paptib^irių.ANTANAS ir ALDONA GUŽAUSKAI, Savininke 2443T?lWEBTWd -ŠT&EET Telef. PR. •«^0&33-Ir PR. 8-085

Mūsų lietuviai, jimo ar bet tik me * komunistai.-Kodėl ^svarbu yra šioj valsti­joj tą klubą sutverti, nes 1 Rami -nauja kolonija ir mažai 'kiti lietuviai apie tai žino. Bet mažai -lietuvių• žino, -kad -Chica- goj komunistai turi suorganiza­vę “Vlntent ’Andrulis Defense Fund -Committee”.* Šis komite­tas Tririka 'aukbs ne -iKk iš ko- 'munistų, bet ir ki*ų gerų pi­liečių. Jie gana yra išmokinti, tkaip meluoti ir -gauti dolerį gel­bėjimui komunistų agentų, ku­rie turi būti deportuoti.-Taip -pat Vincent Andrulis Defense -Committee yra susirū­pinęs su “Midwest -Committee for Protection of Foreign Born”. -Šie1 du komitetai yra užregis-
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Marquette Pirrko'Gcritrt
j siririkimui turime daug VTšokiu'^tjėriSti^ių’namų

UWgutfte l^P^i-ke.'GAge Parke, Brighton Parke, 

-Evergreen * Parke ;1r klMr.

į ĮSTAIGA 'blRBA KASDIEN

IK. VAEBIS1REAL -1STAT£
2815 W. 71st St. ’R1.4tT7-7Z0(Ur^E-7-8534

‘f437^5b

Telephone: OLymplc^25£121

’R'Ė M A-’r’ K-'A’B L E ?D I3S';C,07’V

I

>

We Slsc'd^'Sl’ed'’ a' hewfnfifeHic'K3tl6n* Tbr” jib It’s lis­
ted 4n the Red Beok for 1962.

JIB is sufficiently activated to re­
move dandruff, itfehiness, falling hairt 
spllting ends^y etc. NewlyQ&fcWiHftrtd 
a8~hn excellent,hkir root feeder.

JIB, not only strenktWens'?-,tti0Iha?rz'tWbt 
growth,but actually assists grey hair 
in regaining its bMklftal-’i&ftaaeilfintii, 
finally,- regainsijta^nait&ral bftltir.

-By using-this truly remarkable prepa­
ration,7'you can įpbsitively eradicate

'scalp’troubles ahd^htWe^ydai^TiATr
I? tQ-JMtfural beauty, Entirely free from 

’A11"scalp indispesltions.

r Consumers and dobtB'rs are tehlXfViftg 
| to’ tbe'rilhique pdWbfrs of this^w^ J1B 
fc- halr-1*ęėtorer. A healthy hair of* the 
K head will change)y^tir whole outlook 
B 'wfeil"k.s your 'fchėle appearance. This

M applies* Equally ■’tcPboth sexes.

K Wh y ’ t han s u f f e r "by ‘’b e 1 ng grey or ba 1. d . 
IgS Men and Women p^hlie the effectiveness

*fcf this medication*'try It 
g •'fcAgerly tell yoilr Triends

|H| ’ObTs about J I *B.

r
j I B. New Proddbt^Liquid
16 times) Use ohbe’or twice weekly or

and you will 
and neigh-

2 I Be New Prodiibt^Lii 
JHK" 16 times) Use ohbe’or 

once every two #fcefcs.

By request we will send*it 
| 5,50 £ or C.O.D. -?*pius

49th AVe.,

16th;St», Cicero

-L A-B*}1437-So.

DFftJG ’S , 5$000> W.

•Vary truly

8 oz.(Use

to you postpaid

Cicero 50, Ill

50, Ill

yours

J.aBrelve & Son

Apie žmogų, kuris pat rirhtą ar nepavydėtiną p dažnai sakoma, jog vos kabo “Damoklio dcatdaŠis posAkis paeina iš labai se laikų !r tūri šitokią kilmę."Sirakūzų tironą Dioniz Jaunąjį, dėl dideliu tuhtų žymios galios, vienas jo dvar kių, vardu Damoklis. pavadi labai "laimingu žmogumi.Tridrtifet DiOhiizijus Įsakė i supti Damoklį valdovui būdir prabanga ir liepė Damokl pūbtriftti po Wnkiu 4r asft kardu, pakabintu ant'ašuto.Ve damas suprasti, kad valdt puošnus ir '"prabangos gyvenimas visada yra pavojų ir netikrumo.Iš to atsirado ir posakis Da­moklio kardas”, reiškias nuo­lat gręsianti pavojų.
ktroihas

’ Judge a man not by -clothes, but 
by ' his wife’s cldthes.

būVrėht dividend
sV^Cl^

IhS’JUd

investment bonus
J $14 lz2 % dividendų tnokaYn pagal visas taupymo ’sąskaitas. 1

A 1 inxracFm nr^lr\ n L1-n r* Vo f i <* t-i <4 z-* »-* z-1 > t 4^Už 4 metų investment© bonus mokame 4^' 
<J-kas pusmetį: ir drir išmokėsime po l/a% 

rftėtus, 4'metams'praėjus.
■K; ' INDELI AI APDRAUSTHKI5$ 10<000

dividendų 
už kiekvienus X

i

x lighten Savings and Loan Assn

^4071 Archer Avenue. West of California Ave.X
it CHATIEES ZEkAS — Sekretorių s 'KDARBO VALANDOS: 'Pirmadienį, antradienį, penktadienį ^-11Į ffiir šeštadien nuo 9 vai. ryto iki '4:30 p)o pietų. Ketui t’dienį^ 

— |,įįnuo 9’ ryto iii 8 vai.'pakaro. Trečiadieniais uždaryti 1 visą Q^diėttą.
A -*ta

Buickas-Lietuviškos
Automobilius ■

z

’Naujausias ’Buick —‘V
Šis'vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, 

Ra3io ir'kiid.

Kaina tik ... 52,227-8o
• Taksai S9 JI

Pilna kaina.. • . . 82,316.96DAN KURAITIS — LIET. TREKYBA

Lv
K

k

X

g

t

U07 AV. 35t6 St. Chicago 9.

i
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Per Šerengą Suteiks Paramą
RAŠO PUSTAPeDIS

Tauragės miesto vardas grei­
čiausia bus kilęs iš dviejų žo­
džių — tauro ragas. Taurai tai 
buvo dideli, gražūs 
kurių seniau buvo 
tuvoje, o dabar jie 
Baltvyžio giriose.

Iš tauro ragų
taures, naudojamas 
Taipgi,gorėdami pabrėžti geras 
kurio nors kamiyno ypatybes, 
sakydavo: “jis yra taurus lie-

gyvūnai, 
visoje Lie- 
užsiiiko tik

padarydavo 
gėrimai.

Matote, 
ir vardų 
žodžio.

kiek įvairių prasmių 
pasidarė iš to vieno

o-O-o

nelaiminga toji 
tauta!

musų
Per pusantro

Rinkimuose
Kandidatas Lietuvių Tarpe

kandidatu į kon- 
yra Ernest E.

savaites ketvirta-
jisai Margučio

Sandaros Moterų Klubas 
So- Bostone Įsijungia 
Į Naujus Darbus

Tikrai 
lietuvių 
šimtmečio su viršum kryžiuo­
čiai ugnimi ir kaYdu tėriojo Lie­
tuvos žemę, bandydami ap­
krikštyti jos žmones. Dabar 
raudonieji -maskoliai su kulkos­
vaidžiais siekia padaryti lietu­
vius komunistais.

Sandaros Moterų klubas, So. 
Bostone, po vasaros atostogų, 
rugsėjo 26 d. turėjo pirmą su­
sirinkimą.

Pirm. E. Keslerienė atidarė 
susirinkimą ir pasveikino nares, 
linkėdama gėros Sėkmės na­
rėms ir visai organizacijai

Užbaigus klubo liečiančius Į 
reikalus, buvo pranešimai iš į- 

. vykusio Sandaros seimo liepos 
' mėnesį. Pranešimus darė dele- 
' gatė Ona Andrulionienė, smul­
kiai nupasakodama visa seimo 
eiga bei įgytus įspūdžius. Mote­
rų klubas seimą pasveikino 25

! dol.

Kadangi Sandaros I-jo aps- 
i krities metinis suvažiavimas i- 
į vyks spalių 28 d., Sandaros sa- 
' Įėję, Brockton, Mass., tai nutar- 
] ta pasveikinti suvažiavimą 25 
'dol. etika ir paimta 50 dol. ver­
tės laimėjimų ’knygučių aps­
krities naudai išplatinti.

Piliečių salėje. Našlių karalienė 
yra renkama viena iš gražiau­
sių našlių tame bankete. Kara­
lienė pasirenka sau našlių ka­
ralių. Tad visi našliai ir našlės 
nepamirškite tą dieną.

Kadangi po susirinkimo vi­
sada. yra kavutė su užkandžiais, 
tai baigus susirinkimą, p-nios 
P. Jomantienė ir Tamulionienč

- pavaišino dalyves.

P. Satinskas išrinktas 
Demokratų Komiteto 
Vadu Hollywood, Fla.

Amerikos u politikoje.
. Dbnfta K

6RDCKION, MASS

Kas JeirJo, Testjcnaftia

Sedfoi^., '■ Pa. — V 
licininkas ©ėrr and

Prisimenu, kaip vieną kartą 
laidotuvių direktorius J. J. 
Bagdonas, laidojant pasakė praT 
kalbą. Bešnekėdamas jis suri­
ko: “Lai gyvuoja mūsų mylimas 
Petras!”.

Matomai, jis pamiršo jog tas 
Petras jau buvo miręs.

o-O-o
Visgi komunizmas atidarė 

akis mfliondms Žmonių. Seniau 
visokie 'phau^kalai -šaukdavo-, 
jog kuomet darbinnikai paims ( j 
į savo rankas valstybės vairą' 
tai visi "gyvens ''kajp"‘f,tjuje — 
rrfėkam nieko 'netruks.

Bet dabar jau daugelis pama­
tė kaip traktuojami žmonės 
komunistiniame rėžime. Rau­
donieji diktatoriai pasirodė pik­
tesni už ’alkanus vilkus.

Chicagos trečiame distrikte, 
kuriame yra ir Marquette Par­
ko kolonija, 
gresmanus 
Michaels.

Praėjusios
Renio vakare
oatalpose turėjo pasitarimą su 
ietuvių respublikonų veikė- 
ais.

To pasitarimo suruošimu rū­
pinosi Dr. S. Biežis. Jisai to 
usirinkimo buvo vedėju. Sust­
inkime dalyvavo apie 50 Chi- 

?agos lietuvių respublikonų vei­
kėjų. Tarpe atsilankiusių buvo 
fonas Kazanauskas su žmona, 
’ Iieželis su giminėmis, V. Olie- 
ė, L. Vanagaitienė, Jerdme, 
ienas iš buvusių Dariaus-Girė- ;
□ posto komanderių ir kiti.

Šie ir kiti susirinkime iš- 
eiškė pritarimą Michaels’o 
.andidaturai, pažadėjo paramą 
gi’acijoj. Kandidatas Michaels Į Į suvažiavimą išrinkta 17 de­

javo asmenybe ir savo prakal- legačių: ponios — M Kamens, 
joje lietuviams užimponavo Armatavičienė, V. Žakevičienė, 
avo dalyko žinojimu ir nuošir- A. Kropas, M. Simon, H. Si- 
iumu. j mon, *'E. Zubas, A. Andrulionis,

Kandidatas Michaels yra bu- ! B. Zuroms, H. Bushman, E.
Chicago Bridge and Iron Kiburis, E. Pliskevičienė, G. 

komopanijos prezidentas. Išėjęs Pranab is, M. Wadell, J. Gudelis, 
pensijon, sumanė diti politikėm P- Jomantienė ir A. Mockus.

Susirinkime ypatingo įspū­
džio sudarė tos savaitės San­
taros numeris, kurio keletas 
numenu ėjo iš rankų į rankas.

Į Užimponavo pirmojo puslapio 
’ žinia apie tai, kad respubliko-

j nių suvažiavinie, laikytame 
-’I Phoenix, Ariz., p-nia Sally

Steel — Bajorūnaitė iškėlė Lie­
tuvos laisvės klausimą.

Milwaukee
Lenku Savaitraštis

ęs

- Užsidarė

Šiomis dienomis Milwaukee, i 
Wis. pali-'jęs ė;ęs pirmutinis 
lenkų dienraštis Jungtinėse

1 Valstybėse, veliate taOęs savait­
raščiu—“Kurier Polski”

Federalė valdžia uždarė jį už 
nesumokėjimą $9,000 taksų. 
Tas dienraštis pasirodė prieš 
75 metus, o 1960 metais buvo 
parduotas už $40,000 su visom ! inžinierius, 
užsilikusiom skolom. Nauji sa­
vininkai Pbgud’avskiai, negal­
ėdami išsiversti, pradėjo leisti 
sykį į savaitę, bet ir tas neiš­
gelbėjo iš finansinių vargų.

i;

OPERACIJOS PASEKA

‘ žemės sklypo savininkas ne­
žino katp giliai ji jam-’'priklau­
so.;J-ti atsitinka taip, kad po to­
kia žėme, penkių ‘ šimtų pėdų 
gilumoje, yra anglies, tai pri­
vatinė kompanija gali tą anglį] 
kasti, nieko nesumokėdama že­
mės Savininkui.

Atsargumas "Kalboje 
Yra Qana Svarbus 

Dalykas

Nutarta Laisvės Varpo radijo 
valanda paremti 10 dol. auka. 
Taip pa‘ Baltui paskyrė 10 dol. 
auką.

Sandaros namo virtuvėj yra 
sena krosnis, nutarta nupirkti 
naują, modernišką krosnį. Tuo 
būdu galės blynus ir kugelį au­
tomatiškai kepti.

Pradžiai žieminės veiklos 
nutarta rengti Whist ir Bliz 
party, kuri įvyks spalio 13 d. 
7:30 vai. vakare, Sandaros ša-

— Turėjau operaciją-ir gydy­
tojas per neatsargumą palike 
manyje kempinę.

— Ar dabar jauti skausmą?
— Kad skaudėtu, tai nepasa­

ka čiau, bet aš dažnai jaučiu 
troškulį.
Be Ypatingų Pasikeitimų

Turistai, kurie šiuo metu ap­
lanko’ Libtuva,’ mažai tūti progų 
ka nors pamatyti ar pasikalbėti 
Su taviškiais. Nepaisant į tai, 
turistams dar pagrasinama: 
‘‘Sugrįžęs namo, laikyk liežuvį 
už darrtųj nes čia Vra tavo -arti­
mų giminių, kurie gali nuken­
tėti”.

Daug nesusipratimų ir tiesma-’ 
gumų būtų išvengta,-jei žmonės 

į prisilaikytu šios taisyklės: “be­
kalbėk pirma, negu pagalvosi 
apie tai.” |j

Tas reiškia, jog tardami ką į 
nors tokio/kas gali ' paliesti tą j 
akmenį, su kuriuo kalbatės pa- j 
galvokite, kad ir greitomis, ar i 
jūsų žodžiai neįžeis jo.

Vienas, kitas • išsireiškimas, L 
kuris mums atrodo “nekaltu”!’ 
ir juoko dalyku, tikrenybėje ga-l 

|li sukalti kitame žmoguje prie-H 
Į Šingą jausmą, negu tikimės.

Bandykime kur tik .galima, j 
Švelninti savo žodžius ir tada. 
išvengsime viso to, kas iššauktų į 
nepalankia nuomonę apie mus ;

j pačius.

Vienas optimistas pareiškė, 
jei kartais mūsų širdis išsipu­
čia, tai niėko tokio. Bet jeigu 
galva išsipūstų, tai reiktų pirkti 
nauja skrybėlę...

Petras J. Satinskis, lietuvis 
išrinktas piriųininku Broward 
County Democratic executive 
Committee, Hollywood, Flori­
doj.

Broward County yra į šiauru 
nuo Miami miesto ir apjungia 
oriemiesčius: Hollywood, La- 
nia, Port Lauderdale, Pompdnc 
Cocoa Beach ir siekia ' Palm 
Beach.

P. Satinskis yra kilęs iš Penn- 
r/lv'-.nia valstijos, kur ir ten 
gyvendamas, veikė viešoje pc

įiitikoje. Gyvena Hollywood ii 
Į turėjo valdišką paskyrimą — 
I — Commissioner of Buildings 
, and Zoning.

Satinskis yra buvęs vienas 
! pirmųjų Lietuvių Piliečių klubo 
i minininkų. Iš profesijos yra

Susitinka du draugai. Vienas 
iš jų buvo vedęs, antrasis ne. 
Viengungis klausia vedusio:

— Sakyk, ka naujesnio esi 
patyręs po vedybiniame savo 
gyvenime?

— Prieš vedybas šluosčiau bu­
simosios džiaugsmo ašaras, o po 
vedybų — lėkštės, — paaiškina 
vedos draugas.

Lapkričio 4 d. 5 vai. vakare _____ —--------
įvyks Našlių ’katfelienės rinki- i Ruduo renką, pavasaris bar- 
mai. BariYėtąk *įvyks Lietuvių sto.
SllrrT- .Ja--- im

Kviečia į Susirinkimą

A. ■ L. ’T. -Sandaros 24 kuopa, 
ateinantį ketvirtadienį, spalių 

v 11 -d. šaukia '’susirinkimą, kuris 
įvyks Sandaros svetainėje, 20 
Intervale St. 'Pradžia 7 vai. 
Vakare.

Po trijų mėnesių vasaros a- 
' tostogų susirinku ifibai urbiu 
reikalų, -"kurie būtina’ apsvars­
tyti. Be to, -teks pamatyti ir 
padarytus darbus. Tai namo 
pataisymą, išdažymą ir "numa­
tyta dar padaryti -laiptus.

Valdyba ’kviečia narius
S;x

sinėręs į Cumbeij 
rado jo dugne g 
kuri buvo pavogta iš skalbyk­
los Bedforde. Taipgi užteko 1 
automobilių, apie kurio di 
buvo pranešta Columbus, 
gegužės mėn. 1960 m.

Kas Buvo — To Nebėra

Brangusis, tavo

gau-
dalyvauji.

T. Miliauskas,

Priminimas

sekr

Žmona: 
gimta&ieniui >aš nupirksiu gra­
žų stiklą alui gerti

Vyras; — Bet juk aš'turiu 
jau tokį s.iklą.

Žmona. — Ncbetu 
ji sukūliau... v V

ar as

UŽSIBAIGTO 'KONCERTUI

Šiuo laimėjimu džiaugiasi 
ne tik Miami lietuviai, bet kartu 
ir ’ isi Amerikos lietuviai, kad, 
acr.- vienas iš mūsų atsiekė to­
kią aukš'ą vietą ir visi linkime 
irm kuo geriausios sėkmės.'

Lai šis laimėjimas jam pra- 
mira' Vką į aukštesnes vietas

Ruoškimės Suvažiavimui

— 'Taip taip, gerbiame,! 
į Jiairrtninkė 1 turi būti užgimusi 
• ’’Hrm "neu.' ’'msi, tai
dainininke.

♦
<$

*
* 
♦

4** 
t
*

Auksiniai Daiktai

evižiyąs

Žemiau iorr.is Kainomis

Bl iDKlK
r*
£

Kaip gird ti, kad mūsų s'an-1 
daros 1-jo apskričio suvažiavi­
mui ir smarkiai rengiasi visi i 
šandariečiai.

Dar karią primenrin, jei ku­
rie negavote kribtiTno, visus. 

^-kviečia 'Sandaros "suvaziavima. . 
kkuris ■ Įvyks Spąlių--’Ž8 -d. 12 vai. 
dieną, -So intervale SSL, Brock­
ton, %Mašs.

Kvliėfeia ^komitetas

An * oolitrrian ’flis one who
' when' he T5',b*atrrht will v be uvht.

£ f2 
$

Iš

perkrautai:
(MOVING)

Baldus ir Įvairius 'Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
gteitas ir tvarkingas.

■ VISKAS' APDRAUSTA

Antanas TT.iiaas
1415 4‘So. Lttuanica A«*e

CHICAGO. ILLINO?
rtn?nbf1er*6TR*2

ANTANAS M. PHFLLIPS
LAIDOTUV1U DIREKTOMUS

C

♦
| Phone CAlumei 5 7237

Y
•4 Radio programos Sekmadie-|
♦ niais iš WHFC stoties 14501

♦
Jikil. nuo 2 iki 2:30 vai. p. p. J

] E! 3 r==^—1 □ 1=^=3==^ □ H a c

i

3307 SO. OTUANICA AVE. —CHICAGO 8, ILL.
Telephone: Y Ards''7-3401

i PASKOLOS KS r

□

Barborai Radvilaitei 
Dovanotas ŽiedasVienas vyrukas, Ualyvauda- Į 

mas Susirinkime, ^atsiliepia:
— Pirmininke,'-prašau balso' Į
— O kur tu padėjai savo bal- 1 metų Vilniaus katedros pože- 

są, kad manęs prašai?
klausia tas.

— Baisa tai aš turiu, tik leisk 
man išsižioti.

Kuomet prieš trejetą desėtkų

»»BC- AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

a

Skoliname lengviausiomis sąlygomis
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL YRA STIPRIAUSIOJI
ICHICAGGS BENDROVE

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS *'MOf)FRNišKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600
MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601

Povilas J. Ridikas

minose buvo užtiktas Barbaros 
Radvilaitės karstas, tai atidarius 

! jį, pa’stėbėta blizgantis‘ant Ske­
leto rankos žiedas. Tai buvo 
j jos numylėtinio Didžiojo Lie­
tu vos1* Kunigaikščio ir karaliaus 
Zigmanto Augusto dovana.

Žiedas buvo nepaprastai' 
puošnus. Jame sudėti trys di-i 

, deli kaip žirniai deimantai gry- 
, ni kaip r ašara paskiau rubinas—Į 
! kaip lašelis kraujo, ir šmarag-i

Lietuvos (

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.
e Jums parankiui dt V'tT'vs automobiliams, pastatyti.

Turtas $82,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

Jsargos Fondas $7,500,000.00

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone YArds'7-1'91 1

AM&OLANSU Pa TARNAVIMAS I MEKĄ ! IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
Mes dažnai vartojame žodį 

“paragino”. Sūprahtama, gali 
būti visokių paragittimų. Jeigu 
bulius’savo "ragais rmfls “para­
gintų”, tai nuo to smarkiai nu- 
kettetowtein.

B’e t jei -*paragifTtftTas atlieka­
mas žodžiu, tai nebūna taip ■ da?—melsvas kaip 

ežerų vanduo.
Barbora Radvilaitė buvo pa-;ĮT 

• laidota Vilniuje, kuriame ji au-1 
go sutiko ir pažino Zigmu iii a į 
Augustą, su kūriuoomi 
slaptai susituokė. Bet 
didžiūnai nenorėjo ] 
ja karaliene ir, pasak kaikurių] f 
istorikų, Barbora tapo nunuody­
ta Krokuvoje, 1551 metais. Ji 

I tuomet buvo 23 metu amžiaus.
Zigmunias Augusias atlydė­

jo jos kūną į’'Vilnių,' pats visą 
j kelia arba jodamas, arba eida­
mas. Jis labai mylėjo Barborą 

tai ! ir jos mirtis apdengė tamsiu še- 
! sėliu visą jo vėlesnį gyvenimą.

SUDĖJUS VISKĄ Į KRŪVĄ

Marlena Dietrich pasirodo 
naujoje filrtitfje? Vieną-sykį, už- 
’Stlkatit ’ tam Tikrą sceną, kas 
tai pastebėjo:

— Ji turi kojas aštuonioliki- 
nės, judesius dvidešimties, tem­
peramenta tnbrglhos dvidešimts 
penkių mėtų, Veido išvaizda tris­
dešimties.

Į tai atsiliepė viena akter-

skaitykime kit 
Įėjus į krūva, •r C *

JUSTIN MACKIEWlCH,.Jr..
Prferfdėht

ii vėliau 'T
Lenkijos i 

pripažinti ; į=

M i®

□

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki{8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos. 
Trečiadieniais neatidarome.

FEDERAL e; L vjtxiG-S 
AND LOAN ASSC JAMON 

4192 Archer Avenue / 
Virginia 7-1141

i[bpgE=ajiai ~vial

^MARQUETTE F’ NĖR AL HOM

2533 Wekt^Hf^Sttefet 
fpelef : GRoVebill 6-2345 --6 
TM10 So. 50th"Averrue,*Cicfero 
Tfelef .: TOwnhal! 3-2108 9

WYS KAT’-'-
Aikšte automobii’Mns



Uždarbiai Menki, o Prekių UI te J
.Paulina Eriksonienė - Sabuly- ,35^ MUijonų 

te, Stasys Stankevičius, Ona 1 . ,,

Kainos Nepaprastai Sandariečių Sueiga
Aleksandravičienė, 
Račkauskienė — Jaseliūnaitė.

Margareta Žmonių Persikėlė 
į Per Metus

jdaugiau, tik 1 iš 10, persikėlė . 
(kitur gyventi susirašinėjimo į 
metais, praneša statistikos biu- j 
ras.

Kaip Suriksi Taip Atsilieps

ir

aste.
lausl

Lietuvos į 
nenys pa- 

apie gy- 
Pirmiau- 

:i ar gail­
iausių na- 
?k jos kai- 
sakyta se-

galėjome i
3 mašinas, 

... m i ar luloje 
ižsakius, 1 

pora metų.
ia tarp 60 -

;iai ilęai 
tiems 
talpos šald^

mes 
Ibim 
?oje

įsigy 
dau

paga

> jų
■ 90 
ten- 

isigyti
bliu. Pana 
ti ir norir 
us. Mažos 
štuoja 65 rb., o didesnės
>0-310 rb. Už “Ventos” 

siurblį tekdavo mokė-
"tu

ygi
t vyki 
cų at

— žemi. Iš Lie­
siu duomenimis, 
yginimai yra ga- 
[yginimo vidurkis

;ų 50-70 rublių mėn. Tačiau 
ia ir darbininkų, gaunan- 
^vmiai žemesnį atlyginimą, 

darbininkės, dirbančios 
tojomis bei atliekančiomis 
s darbus, per mėn. uždirba 

O kitų katego- 
fabrikuose yra

apie 3U 
riju ath ai

Vidutinės įm 
lyginimas —

nes direktoriaus
apie 120 rb.
— apie 60 rb.,

fabrike
mėn., kasininko 
inžinieriaus fabrike — nuo 90 
ligi 150 rb., normuotojų — anie 
80 rb.

Šaukia mitinga darbinin- 
Kai buvo 

ds pieno ir mėsos 
skaudžiai atsi-

į dirbančiųjų ir bendrąją 
kę pasakoja: 

iš respu-

pakeltos kai 
raminiams, ta 
iepė
kio būkle.

<ai imonė;e viename
ilikiniu miestų buvo numaty- 

linkai 
ir iš-

tas mi 
pakėlė 
vijo a 
buotoju

tai darb:
triukšmą

s partinius dar­

nimai žemi ir kai- 
įdomu, kiek tenka 

naisto produktus ir 
reik-

pakelto
:ėti už
s kasdienio naudojimo

praėjusia 
b

/ašara 
ivo mokėta: už 
izaru,) sviesto: 3, 
pieno litras: 26 
is kiaulienos su
cg. rūkytos šoninės — 
k^. kumpio 2, 2 rb.,

tika’ medžiagos 220 rb., 
megztukas su rankovėmis, vil­
nonis — 27 rb., vilnonis megztu­
kas be rankovių — 17,5 rb. 
Taigi jei mėnesinį Lietuvos gy­
ventojo — darbininko ar žemes­
nio valdininko atlyginimą skai­
tyti, vidurkiu, 60 rb. (70’rb. jau 
laikoma neblogu atlyginimu), 

išeitų, kad už vyr. eilutę 
ka sumokėti trijų mėnesių 
(/ginimas, o už paltą — dar 

Avalynės kainos: batų 
es pora — nuo 20 ligi

, batai gum. padais: 14-16 
arbininkai batai gum.
(sunešiojami kartais 

savaičių) — 9,5 rb., 
pora — 2,6 rb.

Sandaros 16-os kuopos susi­
rinkimas įvyks spalių 7 d., 3 
vai. po pietų, šį sekmadineį.

Visi nariai, prašomi ateiti į 
susu, ink imą, 
kėję 
keti,

kurie nėra sumo­
savo duoklių, turės sumo- 
nes kitaip bus išbraukti.

Keletas Žinomų

ter

augiau, 
iri rui 

b.
r b..

pora

pa­
per 
ka-

Lie- 
viena

kap..
<aulu

geros dešros — nuc 
b., kg. nrasčiausios

vadinamo salcisc 
tu pakėlimą buvo 
akėlus — 80 kap.

keper 
no pri

ku Drabužių Kainos

Didžiausia 
šalyje
rios 
lerių

iporacija šioje 
yra General Motors, ku­
lta*; siekia 11 bilionų do-

į Mirė
Į Mūsų Tautiečių

Šiomis dienomis mirė šie vie­
los lietuviai: Juozas Alyta, ži­
nomas vietos lietuviams, dau­
gelį metu buvęs pramoninkas, 
paliko liūdinčius: seserį Marijo- 

. na Pajaujienę ir daug kitų gi- 
| minių.
Į Be to, mirė Margareta Ži- 
įlinskienė, žinoma veikėja, san- 
1 dariečio veikėjo Aleko Žilinsko 
i žmona. Paliko nemažą šeimą 
liūdinčiai. Katryna Gurgždie- 
nė, žinomo ūkininko Antano 
Gurgždžio žmona. Toliau —

Šią savaitę Worcesterio par­
ko komisionierius Edvardas J. 
Struckus išvyko į 44-ji National 
Recreation Kongresą, Phila- 
delphijoje. Sakoma, kad šiame 
kongrese dalyvaus per 2,500 de­
legatų iš visos Amerikos.

Edvardas 
žymus geras 
terio lietuviškame gyvenime 
Taip pat jis yra Lietuvių Pilie­
čiu klubo

Washington, D. C. — Apie 35 
1 ir pusė milijono žmonių 1961 
i metais gyveno kituose namuo- 
I se, nei 1960 m. Apie 24,3 mili- 
j jonai persikėlė gyventi tam 
i pačiam apskrityje, 5,5 milijonai 
išsikėlė gyventi į kitą apskritį, 
toje pačioje valstijoje ir 5,8 m i-

veikėjas Worces- !į Jiįonai į kitas valstijas.
I V v ••

driektorius.

25 diena Hahnemann 
operuotas Justinas ;

Jis yra plačiai žino-
ligoninėje
Karazija.
mas vietos lietuvių tarpe.
i — J. Krasinskas

Gamta davė jaučiui ragus, 
kiškiui greitas kojas, paukščiui 
— sparnus, o vyrui protą. Mo­
teriai gi davė gražumą. Gražu­
mas — jėga: ji pergali ir ugnį

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ

Specialiai Nervų Pakrikimai

4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.)

kur jud
orime p

ei.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 1

rvskecnes kainos ir zy- 
uakštesnės už Vakaruose 

rs. už drabužius ar avaly- ' 
Praėi. vasarą Lietuvoje už j 
s rūšies \wr. eilutę (kostiu- 

teko mokėti nuo 150 ligi 
rb. Pahas, veliūrinės “Bal­

Tikimasi Plieno 
Gamybos Pakilimo 
8 Nuošimčiais

C1U0

pask

gaminti 
tonos p

?veland, Ohio. — Apskai- 
ama, kad plieno gamyba 
utinį ketvirtį siu t v v

uošimčius ir 
mažiausia 

eno, praneša

metų pa­
busią pa- 
22.500.000 
Stell žur-

Tas apskaitliavtmas remiasi 
tuo, kad bus didelis pareikala- | 
vimas ilgalaikių gaminių, o 
itin, didelio pareikalavimo plie- ' 
no laukiama iš automobilių
pramones.

Numa'oma. kad bus sukons- ' 
truota 1.800.000 naujo 1963 me- | 
tų modelio automobilių tarp : 
s nalių ir gruodžio mėnesių. I

Vyrų šiek tiek daugiau kėlėsi 
I kitur gyventi, negu moterų. Ir 
kitu spalvų daugiau žmonių 
negu baltaodžių.

Be to. jaunesnio amžiaus, nuo
i iki 24 metų, daug didesnis 

skaičius kėlėsi kitur gyventi, 
negu vyresnio amžiaus.

Taupė 65 metu amžiaus ir

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LIGOS

(spec plaučiu ir širdies)
756 WEST 35th STREET
(kampas 35th ir HalstedV
Vai vak. 6—9, šešt 10—2 

treč susitarus
Ofiso tel. BI 7-0400

Dieną skambinti CA 5-5010

A. Abai! Roofing Co
MES GERIAUSIAI DIRBAME

MIESTE

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso Telefonas 247-1002

Namu Tel. Prospect 8-6960

Whoisale Meat .
Distributor

iktai a 
Beniais.

3148 West 69 Street
pietų 1—3. vakarais 7-9 

; ir penkta 
ekmadienia*

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS

nute-
ir lv-

Ne-| 
naujus j

% ft o#
SPECIAL

FREE GIFT
OFFER

DURING
OCTOBER

*i*****^

DURING OCTOBER ONLY . . . you will have the opportunity 
to not only receive our regular free gift for saving, but a big, quality bonus 
gift as well.
To all savers who increase their accounts by $500.00 during September or 
October, the Inland Glass Creamer and Sugar Set will be given free. In addi­
tion ... to help us celebrate our 40th anniversary . . . save $40.00 beyond 
the $500.00 and receive FREE a full size, high quality Beacon Blanket.
Remember, this offer will remain in effect during October only. Only one free 
gift and bonus per family.

JOSEPH F. GR1BAUSKAS
EXECUTIVE SECRETARY

ST. ANTHONY
SAVINGS

1447 S. 49th Ct • Cicero 50, Illinois.
PHONES: City 242-4395 • Suburbs 656-6330

HOURS: Morų 9-8; Tues, Thurs^ Fru 9-5; Sat, 9-1; Wednesday, closed.

įtaisau lietaus vandeniui 
keti vamzdžius, varinius 
dinto nerūdijamo metalo, 
reikia dažvti. Dengiu i 
stogus, taisau, nudegutuoju se- • 
nūs Išvalau, ]

mentuoiu kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius.

Visas darbas garantuotas. j 

Kainos žemiausios, įvertinimas 
veltui.

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite perai atlikto darbo, 
telefonuokite

Inkstų ir Šlapumo tai” 
chirurgių

Telef. 695-0533

Route 25, Elgin, Illinois 

balandos nagai šusterimi

JNosies
Ligos. — Fritaiko

2358 West 63rd 
(Kampas 63-čios ga

Street 
ės IT 

co Avenue)

balandos:

JULIUS RUZAS
pataisau ir apce- § Artesjan AVe

ARAij. POOLING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Vis^q Drocrramns iš WOPA

1490 Ml AM. 102-7 FM

Kasdien nuo pirmadienio iki 
nenkf^dip-nio 10—11 vai. rvto.— 
Šeštadipnipię ir sekmadieniais 
nuo R iH 9-30 vai. rvto.
Vakaruškos: pirmadieniais 7 
vai. vakare.

Tel.; HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
a« z=.... im;— -^=ieu Eit

STANKUS

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
orekybes pastatą. Jūsų pn.d 

rinkimui turime virš 3QO 
standartinių pro j -ktų.

Ofiso ir namų telefonas.

PRospe-U 8-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

=10[

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So Kean Avenu*

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. far B. Skrebi® 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvfidrfų Valgių
Sūru oši amt kietus po 

Laidok-./ii;

CHICAGO 29, ILLINOIS

Tel. WAlbrook 5 8744

Tel. LA. 3-9670

JUČUS SISTERS

RESTAURANT

Atdara Dieną ir Naktį

TURIME PATYRUSŲ
LIETUVĮ VIRĖJĄ

“Geras Maistas Per
Virš 35 Metus”

1608 W. 47th Street

CHICAGO 9, ILL.
Stanley A. Jučus, Mgr.

Phone Y Ard s 7-5921
Res. Tel KFnwood 6-510

ng. rfptash
7’6 Wes» 35lh

Corner cJ 35th and Emerald

Ofisn valandų* nuo 1—3: 6—8 
šeštadieniai* visa di^na

Kitomis dienomis pagal sutarti

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

YA 7384155 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akiniu? 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 rvto iki R vak 

(trečiad. uždarvta) 
šeštad. 10 rvto iki 3 p.r

Pakvietimai
Wedding 
Invitations

tizęartumus rs Ritų
Taipgi: ■

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 
Spausdinami

12 v. is ryto ir nuo 7 lų 
va Šešta d. nuo 10 lipi 1 

Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Tel. ofiso: HE 4-1414
Rez.: R'

9 v
Tal 
Kiti

5-5076

DR. BR. GAIŽIŪNAS

2454 West 7!«t Street 
Valandos: 1—3 ir 6- 
kasdien šeštadienia 

Trečiadieniais t

Ofiso Tel.:
Resid T*l.:

DR. P. STRIMAITIS

Bendra

4644 So. Ashland Avenue

vai iki
8 v. vak.. Šeštadieniais nuo z i

5. Trečiadieniais uždaryta.

Dr. A. Valis

.kušerija ir Mote 
Li gos

2524 West 69th Street

Šeštadieniais 1-4 vai. PP

Rez.

D P v

2-1581:
PRospect 6-4250

vn neis
31st STREET802 WEST

Priėmimo valandos: kasdien
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.

Šeštadieniais 1-4 n o
Sekmadieniais uždaryta

Rez.: GI 8-6195*

DR V. P. TUMASOND

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Hl. 

Telethon M rd s 7-4789

CHIRURGAS
2454 West 71 st Street

(71st ir So. Campbell Av
Vai.: pirm., antrad. ketv. (rT 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 rr 
ir šeštad. uždaryta.
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SVEIKATA..: į
BRANGUS TURTAS \
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lines kilmės proteinai, nes jie 
turi vfcų amine rūgščiu Maisto 
davinyje ne mažiau kaip vieną 
tnkxiah organizmui reikalingų 
proteinų patariama vartoti iš 
gyvulines kihnės.

Augaliniai proteinai yra ma-

Sandaros 1-mo
Apskričio
Suvažiavimas

Kregždės Būna Geros 
Mūrininkės, Į14 Dienų 
Pastato Sau Gūžta

Greito Širdies Plakimo
Priežastys Ir Gydymas

Žmogaus širdies ligos pasi­
reiškia įvairiomis formomis. 
Vienas iš tokių širdies negala­
vimų — ligų, yra greito plaki­
mo atakos. Jos užpuola visiškai 
netikėtai ir iš anksto tai pas­
tebėti ar nujausti, negalima.

Nors greito širdies plakimo 
priežastys dar nėra visiškai iš­
tirtos, tačiau yra nustatyta, kad 
prie šio širdies negalavimo žy­
miai prisideda rūkvmas, varto- 
j imas alkoholio, chroniškas šir­
dies muskulu uždegimas, chro­
niškas dusulys susijaudinimai, 
ir kitos priežastys.

Greito širdies plakimo ataka 
iššaukia žmoguje galvos apsvai­
gimą, ūžesį ausyse, regėjimo 
organų (akių) nenormalų vei­
kimą ir tokis širdies plakimas 
pakyla net nuo 150 iki 250 kar­
tu per m nutę. Pulsas visiškai 
nusilpsta, o alsavimas pasun­
kėja. Ligonis jaučiasi, tarytu­
mei, kas nors yra paėmęs jo

KL/2USIAL4I IR 
zlTSz/KYM/fl

Kaip Gydoma Anemia?

Gerbiamas Daktare; Per kiek 
laiko aš turiu anemia ir bandau 
nuo jos pasigydyti. Norėčiau 
išgirsti jūsų nuomonę apie tai, 
ar ji yra pagydoma ir kokiu 
būdu atsikratyti nuo jos.

A. P-tis
ATSAKYMAS: — Tamsta ne­

pažymėjo! kokios rūšies ane­
mia yra jus užklupusi. Jų yra 
keletas rūšių ir kiekviena rūšis 
reikalauja skirtingo gydymo. 
Taip vadinamą ‘jaeroiciuos” 
anemija yra sunkokai pagydy­
ti. Bet ir ją galima numalšinti 
su vitaminiais ir kepenų eks- 

Į traktais.
Kita anemijos rūšis, papras­

tesnė, prašalinama suteikiant 
organizmui daugiau geležies, 
kuri paskatina normalaus krau­
jo gamybą.

Bet anemia gali atsirasti ir iš 
priežasties nesubalansuoto mai­

šiau sudėtingi — juose mažiau 
arrmo rūgščiu, — todėl jie ir 
vadinami nepilnaverčiais. Tar­
čiau bulvių ir kopūstų protei­
nuose taip pat yra visos amino 
rūgštys. Todėl nenuostabu,, kad 
lietuviai mėgsta valgyti kopūs­
tus su bulvėmis, nes tai yra 
geras maistas.

"Stetrnkliaga” Virtwve
Nėra Praktiška

Westinghouse Corporation yra 
pagaminusi “virtuvę ateities*’, 
kurioje vandenį galima išvirti 
į keletą sekundžių, o per porą 
minučių iškepti mėsą arba viš­
tą. Karštį tokiai krosnei paga­
mina elektromagnetinė srovė.

Bet vėliau pasirodė, jog tas 
stebuklingas išradimas turi ne­
mažai trūkumų. Greitai iškep­
toji mėsa neturi įprasto skonio 
ir nekaip atrodo.

‘‘Pirmoji Aptieka 
Lietuvoje I6OO m.

4

Įvyksta Sekmadienį, 
Spalio 28, Brockton, 
Mass.

ir ją spaudžia.
tia širdies ataka trunka 
celių minučių iki keliu va- 
t. Būna atsitikimų, kad 
:a r keletą dienų. Praėjus 
a, ligonis pamažu atgauna 
Šias jėgas ir grįžta į nor- 
sveikatos stovį, kol ataka 

dėl kurių nors priežasčių 
artos.
miems žmonėms gali pa- 
yti tokių širdies atakų 
:ančių tik vieną kitą se- 
e, ypač pas nuvargusius 
tninkus.

Kiekvienu a įveju reikalinga 
reįptis pas gydytoja ir leisti 
tirti širdies veikimą. Tokiais 
si tikimais, kai p taisyklė, rei- 
aliaga susilaikyti nuo rūkymo, 
ikoholinių gėrinaų, kavos, ar- 
atos ir visos eilės stiprių ma - 
to produktų.
Prie to viso būtina išlaikyti 

idujine žmogaus ramybe: ma- 
iau rūpintis, erzintis ir pa­
arėti prie bet kurio darbo, 
hrbant, patartina pakeisti pa- 
ėtį, o jei galima, ir patį darbą, 
ie patys nuolatiniai ir vienoje 
>adėįyje (sėdint ar stovint) ju­
osia! taip pat atsibepia į žmo- 
aus širdies veikimą.
Visais atsitikima s laikytis

J
T)

.U

sto. Savaime aišku, jog pakeitus 
dietą ir naudojant kiek vaistų, 
be didelio vargo pranyks ir to­
ji liga.

Tas, kuris turi “pernicious” 
anemia orivalo būti daktaro 
globoje. Tokiam ligoniui gydy­
tojas pritaiko, kaip jau minė­
jau, specialius vaistus.

Dr. S. Naikelis

Be Proteinų-Baltymų 
Nėra ir Gyvybės

Pirmoji aptieka Vilniuje ir 
visoje Lietuvoje buvo atidaryta 
1600 metais, prie vietinės Aka­
demijos. Toje aptiekoje buvo 
pardavinėjama taipgi degtinė, 
vynas ir medus, todėl jos me­
tinės įeigos siekė 30,000 auk­
sinių dukatų. Tais laikais labai 
didelė suma pinigų.

Bet paliovas pardavinėti svai­
ginančius gėrimus, įeigos su­
mažėjo pusiau.

KURIEMS REIKĖS GRĮŽTI

Proteinai yra pagrindinė dalis 
visų organizmo audinių ir jų 
ląstelių. Maisto proteinus orga- 

. nizmas sunaudoja naujoms ląs­
telėms (cells? sukurti ir se- ! 

| noms, nusidėvėjusioms ląste- 
! lems atstatyti.

Kiekvienas žmogus su maistu 
būtinai turi gauti atatinkamą 
kiekį proteinų, nes jų negali pa­
keisti nei riebalai, nei daržo- 

! ves.
Daugiausia proteinų yra gy- 

! valinės kilmės produktuose: 
jautienoje, žuvyje, kiaušiniuose, 

i varškėje, duonoje, riešutuose, 
žirniuose. Gautus proteinus mu­
sų virškinimo organai paverčia 
į paprastesnius junginius, nes

Kalėjimo sargai nuvedė ka­
linį į ekzekuoijos vietą, kuri 
buvo tolokai nuo, kalėjimo 
sienos. Lietus pylė kaip iš ki­
biro ir visa grupė vijosi pama­
žu, klimpdama iki kelių purve.

— Tokio biauraus oro aš ne­
atsimenu — prabilo nuteistasis 
kuris buvo anglikas ir bandė 
palaikyti ramesnę nuotaiką net 
ir akivaizdoje mirties.

Sargybinis piktai jam at­
kirto:

— Ko tu dar murmi? Ką gi 
turėtumėm sakyti mes, kuriems 
teks sugrįžti?

Kas Jam Sutrukdo

Baigiantis vasaros sezonui ir 
atėjus rudeniui, visi pradeda 
daugiau veikti, daugiausia vi­
duje, po stogu, o ne atvirame 
ore.

Todėl ir mūsų Sandaros aps­
krities valdyba yra pasirengusi 
prie nemažo darbo. Ji rengia 
pirmo ąpskrities suvažiavimą, 
kuris įvyks spalių 28 dieną, 
Brockton, Mass., Sandaros nau­
jai atremontuotoj svetainėj.

Tad visus sandariečius kvie­
čiame į šį metinį suvažiavimą. 
Prašome visus vyrus ir moteris 
kuo daugiausiai išrinkti delega­
tų. Taip pat kviečiami ir sve­
čiai. Tikimės, kad, kaip Brock- 
tono yra turtingiausia Sandaros 
kuopa, tai ir visus puikiai pri­
ims.

Tai tą dieną prašome nereng­
ti jokių parengirr įf o skirti 
dalyvavimu apskrities suva­
žiavime.

Vasaros laikas daugiausia yra 
atostogų laikas ir nebuvo gali­
ma surengti gegužinės, tai tam 
tikslui valdyba nutarė padaryti 
gerą loteriją ir, kad visi nariai 
galėtų bilietus išplatinti. Gerų 
yra fantų — laimėjimų. Pra­
šome, kad visi naria,i kaip vie­
nas prisidėtųmėt prie šio darbo, 
parodant, kad sandariečiai buvo 
ir yra veiklūs, ne tik savo tarpe, 
bet jie dirba ir kitose organi­
zacijose.

Primenam, kad suvažiavimo 
pradžia 12 vai. dieną.^

Visus kviečiame į Isuvažiavi- 
ma.
I-mo apsk. suvažiavimų valdyba: 

pirm. J. M. Tumavičienė 
sekr. J. Svikla 
ižd. J. Keslerienė

Lietuvos Kregždes Praleidžia 
Žiemą Pietinėje Afrikoje

Rugsėjo pabaigoj kregždės 
Lietuvoje pradeda burtis į krū­
vą. Jos susiĮmeta bariais ant 
stogo šelmens, kartu skraido, 
sukasi, čirkždamos savotiškais 
garsais. Kokią šaltesnę dieną, 
jos, kaip susitarusios, didžiau­
siais pulkais išskrenda pietų pu­
sėn.

Jų tarpe pasitaiko dar ne­
sustiprėjusių jaunų kregždelių, 
vos tik prieš keletą savaičių iš­
ėjusių iš gūžtos. Tie paukšte­
liai greitai pailsta ir nukrinta 
žemyn. Likusieji gi traukia iki 
Pietų Afrikos.

Jos sugrįžta apie balandžio 
vidurį. Dauguma jų suranda 
savo senas vietas. Pirmiausias 
jų rūpestis — parūpinti gūžtą. 
Iš pradžių jos apžiūri senąją 
gūžtą ir, jei dar visai nesuįrusi, 

1 pataiso. O, kad ne, tai lipdo 
naują.

Šiame statybos darbe jos pa­
rodo daug gabumo. Viena pas­
kui kitą ima purvo trupinėlį iš 
valkos arba paupio ir neša at­
sargiem vietelėn, kur nors po 
stogu.

■ Suminko dumblą snapelyje ir 
j lipdo prie sienos, kaip mūrinin­
kas molį. Kad daugiau gūžta 
turėtų stiprumo, į dumblą pri­
maišo šapelių, vilnų plaukelių 
ir mažų plunksnelių. Ji lipdo 

i tik rytais, kad molis galėtų po 
piet sustingti. Per 10-14 dienų 
gūžta būna jau prirengta.

Churchilis Celebravo 
Deimantinę Sukaktį

Londonas, Anglija. — Pereitą 
pirmadienį, spalių 1 dieną, Sir 
Winston Churchilis, celebravo 
deimantinę sukaktį — 60 metų 
sukaktį, kaip parlamento narys.

Churchilis jau 87 metų am­
žiaus. Jis buvo šeimininkas» 
Hyde Park Gate namuose, kur 
priėmė atsilankiusius jį pasvei­
kinti svečius. Be kitų garbingų 
svečių, buvo atsilankęs ir mi- 
nisteris pirmininkas Harold 
MacMillan.

Churchilis po operacijos su­
stiprėjo ir jo nuotaika šioje 
celebracijoje buvo pakilusi. Jis

nebuvo parlamento narys tik 
du metus — nuo 1922 iki 1924 
metų.

REAL ESTATE FOR SALE

VIC. CICERO & JACKSON
f BY OWNER

’2 flat brick 5 & 6 rms. Enc. ins 
paneled rear porches, cer. tile 
baths, oil steam ht. finished 
rm. in basement. 2 car gar.

ES 8-2158

LINOTYPE 
OPERATORS

Excellent immediate openings 
in Michigan City, Indiana, for 
experienced linotype operator 
(job work). Steady employ­
ment. Salary open. Wire, 
write, apply, or call

BODINE, INC.
208 SPRING STREET 

MICHIGAN CITY, INDIANA 
TR 4-5288 I

FEMALE HELP

Wanted — Household Help

GENERAL HOUSEWORK

Good Wages.

5 Teen age children. Glencoe 
Residence. Own room.
References required. Call;

CEntral 6-4670

EDGEBROOK — BY OWNER

Ranch type, 3 bedrms, 2 cer. 
tile baths, fin. bsmt., Ige fenced 
yard: great for children.
Priced in 20’s.

6318 North Leona
For appt, call SP 7-1925

W’e Need
REBISTERED NURSES

for Shift Work
We have Excellent Openings 
on all Shifts.
Good Salaries plus Differen­
tial.

Apply at once:

ENGLEWOOD HOSPITAL

6001 South Green St.
TR 3-4500

MALE PATENTS ONLY 
Convalescent — Ambulatory 
Aged — Mild Mental, etc. 24 
hr. nursing care; Supervision 
directed by Physicians Inspec­
tion. Licensed by the State of 
Ohio. Write, wire or phone for 

I appt. Information. TE 3-6748.

7Š7 Lincoln Way E.

Masillon, Ohio
Rūpestingai išklosčius gūžtą

pūkeliais ir plunksnomis, kreg­
ždė padeda 4-6 kiaušinėlius. Po 
12 dienų išsilupa mažučiai kreg- 
ždukai. Nuo to laiko prasidėjo 
tėvams darbymetis, parūpinti 
maisto tiems viakučiams.

Kregždės yra labai \vikrios 
ir drąsios. Jos kimba į akis, ne 
tik žvirbliams, bet neužsileidžia 
ir didesniems paukščiams, kaip 
sakalams, vanagams. Kai viena

NOW Is the time to have your car in tip top shape 
before the bad weather comes around!

KEEP COOL “Cool Man . . . Cool Man . . . Cool” ’

THE SECRETS OUT
CLIMATIC AIR SALES Inc., One of the leading makers of auto­
mobile and truck air conditioners proudly anhounces the appoint­
ment of its newest distributor.

VEE & CEE AUTO SERVICE, Inc .

jų nurodymų, ypatingai tik tokiu pavidalu jis isisun- 
kant nustatytos dietos kia į kraują.
rro reikalavimų. I Baltymų

------------- ' klauso nuo juose esančių ami- 
ji’s influence is powerful, rūgščių sudėties.
■y when she wants anything-, daug vertingesni 3

vertingumas pri-

2?mogui

— Ar tu negali, vaikeli, at­
sisėsti, ir apie ką nors pagal­
voti? '

— Bet, tėvelį, kai aš atsisė­
du ir pradedu apie ką nors 
galvoti, aš tuoj užmiegu.

Žinojo Ka Tas Reiškia

Muziejuje lankosi tėvas su 
sūneliu. Tėvas bando paaiš­
kinti:

— Tai yra stovyla garsios 
Minervos.

_  O ar netoli jos stovįs yra 
jos vyras?

— Ne. Ji nebuvo vedusi. Ji 
buvo “išminties” deive.

Trukumų Priežastis

jų patenka į pavojų, tai būriai 
kitų kregždžių atskrenda jai į 
pagalbą.

Atsakė i Klausima 
L C

Profesorius: — Kokia yra 
svarbiausia teismo pareiga?

Studentas: — Patirti k-uri iš 
dviejų besibylinėjančių pusių 
turi geresnį advokatą...

Arlington Heights
Come in and See the New “THIN-LINE” designs

for 1962, NOW Available — AS LOW AS ______________  $255
Nation-Wide Service - Fully Guaranteed Bank Terms Available 

Also see us for UNDERGOATING
Insulate - Sound Deaden - Rust-Proof - Only $19.95

Your Air Conditioning Headquarters

■ Į VEE & CEE AUTO SERVICE, Inc.
107 N. Hickory, Arlington Heights — ’ Phone 392-2424

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. TeL LAfayotte 3-1083

/ INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1962 metų vasario 1 dienos.

s

□

Pinigai, įdėti priei mėnesio 15 d. duoda dividendui vi&, mėnesį.

Praia me aplankyti naują . mūs* MM*.

— 12:00 dienos.

— Kodėl užgrobtoje Lietuvo­
je trūksta mėsos?

— Todėl, kad karvėmis aria­
ma, o kiaulės sulindo, j partiją.

BUSINESS OPPORTUNITY

RESTAURANT — Too much 
Business. Near large air base. 
Have four other thriving ven­
tures. Will sell Restaurant and 
Government Contract. Two 
1959 Ford Vanettes, generators, 
Ice Cream Freezers, all neces­
sary equigment. Four bicycle 
carts* freezers, and buildings 
Restaurant seats 48, modern 
equipmentt. Must be responsible 
party to transfer contrails. For 
particulars write Robert Mat- 
tord, Box 2A, Gwinn, Michigan. 
Ph. 346-5746.

CLEANING STORE — Well 
established corner. Excellent 
neighborhood. Priced for quick 
sale.

By Owner GR 6-0623

DRUG STORE — Webster and 
Sheffield 45 yr. location. Newly 
remodeled. Priced for quick 
sale by owner.

LI 9-1032

TAVERN, HOUSE, GARAGE,

SERVICE STATION
Est. 40 yrs. Priced for quick 
sale. — On U. S. 20, Box 3.

Ontarioville, Ill.
Phone TE. 7-3611

SAVE BY MAIL!

Postage Paid Both Ways
INVEST YOUR MONEY
WITH OUR NEWEST

STATE at...

FIRST FEDERAL
SAVINGS & LOAN ASSN.

ANCHORAGE, ALASKA

4.75 COMPOUNDED 
QUARTERLY 

CURRENT RATE*

Member of
F.S.L4.C.

Each account insured to $10,000- 
Funds received by the 10th 
earn from the 1st of the month

First Federal Savings and Loan

■ Association

| 125 5 th Avenue

Anchorage, Alaska

11 Enclosed is $..................... Please
open an acc’t in the name of
Name .......................... .................... .

I I
Address ..... ............................ ..........

! I
City .......................... State ............

SALESWOMEN
Full Time Opening For Experienced Saleswomen

COATS and SUITS SPORTSWEAR
DRESSES ACCESSORIES

EXCELLENT EARNING POSSIBILITIES. 5 DAY WEEK. 
LIBERAL EMPLOYEE DISCOUNT. APPLY PERSONNEL

BOND’S 240 S. State Street

FIRST MORTGAGE
HOSPITAL BONDS
PAYABLE
SEMI-ANNUALLY

$100 — $500 — SL000 — SKoufi 
DENOMINATIONS

5 Year io 20 Year Maturities

JAMES E. DONNELLY FOUNDATION, TRUSTEE

A Colorado Non-Profit Corporation — Dept. S

SUITE 518, 1575 SHERMAN ST., DENVER 3, COLO.

Please send me complete information without oolxg«tk»-

Name _____________________________________________ «-■ -

Address ______________________________________________ —■

_ _______ — _ -------------------------- • - —

City _ _________ Sliste———

EARN

INTEREST



r fos Artimose Lietuviškose Kolonijose

ilow Keliauna
laremen

praleidusi metus laiko Miami, 
c ridoj e, p-nia Ona Svilow at- 
rko paviešėti Rockforde, III., 
jt čia ja sutiko šaltas oras, 
jo kurio ji buvo atpratusi.
Tas paskatino ja išvažiuoti į 
aremont. Cal. pas*dukra Va-

<ur
mos sezoną.

Nuvykusi i Svečius 
f atiko Mirti

nu- f
Likrą ir žentą, 
lee, Wis. Bet 
nė sutiko tra- 

itidarė ne savo Į 
bet į beizmentą į 
<rito ant laiptų 

galva.
63

buvo

r •

Lipsi

amžiaus.
ris. kapi-
Lipskis, 
biznvje

p-n a i
i, gyveną 
celebruos 
gyvenimo 
rengiama 

ir at­

New Luitai o 
50 metų vec 
sukaktį. Jų namuose 
puota, kurioje dalyvaus
vvkę iš Chicagos artimi gimi­
nės ir draugai.

P-nai Chesniai išaugino sūnų 
ir dvi dukras. Jie yra gyvenę 
Marquette Parke ir taip gi tu­
rėjo ūki prie Ludington, Mich.

aplankėm sergantį
JUOZĄ SPAITĮ

Kaip jau esame rašę, žinoma 
isu .tautietį ir biznierių Juozą 

ištiko paralyžius. Jis 
grįžo iš ligoninės, i na-

Spait

minios
ap- 

kuris 
randasi Chicagos 
ligoninėje.

Draugai nuolat aplanko 
tiekorių Povilą Dalen, 
šiuo metu 
Universiteto ligoninėje. Ten 

liečiami Vyčių chorą paremti j jam prieš ketvertą su viršum 
ir tuo pačiu I savaičių buvo padaryta opera- 

po kurios jis laipsniškai 
atsįpeikėja.

gavo dalyvavimu
įdomiai praleisti laiką prie gra- j cija, 
ži< orkestro muzikos.

— Choro Valdyba I 
----------------- Įp)r. Juozas Jerome, Lietuvių

Chamber ir Commerce pirmi­
ninkas, paminės spalio 11.Jų Vestuves Įvyksta 

Ši Šeštadienį

Miko Juozupaičio ir Hildos 
Pekavaitės sutuoktuvės Įvyks šį 
šeštadienį, spalių 6 d. Ziono 
Parapijos bažnyčioje. Jaunojo 
brolis, kun. Jonas Juozupaitis 
pasakys pamokslą tuokimo me­
tu. Sutuoktuvių aktą Įvykdys 
Ziono parapijos kunigas J. Pau- 
peras.

Kitas jaunojo brolis, Jurgis 
aktyviai dalyvauja orkestre. Jis 
vra Ziono parapijos orkestro 
valdybos pirmininkas. Orkes­
tras yra vestuvių proga paruo­
šęs keletą gražių choralų.

Vestuvių puota rengia jauno- 
tėvai, Paulius ir Ona Blo- 
Puota r°ngiama gražiose 

Lodge patalpose, Berwyne.

Į BALF’o seimą, kuris Įvyks­
ta spalio 12-13 dienose, Balti­
more, Md., vyksta 11 atstovų. 
Jie keliaus automobiliais.

Stanley Balzekas Jr. savo 
gimtadienį atžymės spalio 8, su­
laukdamas 
kėjimų iš

Rangia

d., SLA 301 kuopa turėjo savo 
narių susirinkimą, kuris, įvyko 
Liberty svetainėje. Buvo ir sve­
čių. Aptarta einamieji reikalai, 
išklausyta pranešimų.

— K. P. Deveikis

Praleidusi Atostogas
Chicagoje, išvyko
Į St- Petersburg, Fla

Paulina Mažeikienė, pralei­
dusi vasaros atostogas Chicago­
je, pas žentą Joną ir dukrą Al­
doną, Šerelius, 8239 So. Mor­
gan St. pereitą sekmadienį, 
rugsėjo 30 d. išvyko -į nuolati­
nę savo gyvenamą vietą, 2635 

St. Peters- 
Ten ji turi 
jau net 15

TEISĖJAS AL. F. WELLS

Jam Reikalinga Jūsų Parama 
Laimėli Šiuose Rinkimuose

F. Wells
kių lietuviams. Todėl pasidar­
buokime suteikime jam para­
mos dabartinėje rinkimų kam­
panijoje. O tą galėsime atlikti, 
dalyvaudami jam rengiamoje 
puotoje, šeštadieni, -spalio 20 
diena.

Grižo iš Ilgos Kelionės 
Vakarų Valstijose

ras.

dė. Jie 
erai ai

p-nams St 
ilgiausių i

i Pasikalbėjimas Ukmergėj

— O kokiu b
pakrantes, aplankė San | tai pasiliuosavai' 

— Daviau kyš
Second Ave., So. 
burg 12, Floridą, 
gražią rezidenciją, 
metų. Priima ir žiemavotojus.

P. Mažeikienės sveikata buvo 
kiek sukrikus, bet Chicagoje 

daug geriausių lin-i pasitaisė ir dabar jaučiasi svei- 
visur,

Lietuvių Crafsmen’ų Klubas, 
kurio pirmininku yra Algirdas 
Churas, rangia pikniką ši sek­
madienį, Rocky Glen Forest 
Preserve (No. 13), priešais Ar­
gonne National Labaratory.

Visi esate kviečiami dalyvau­
ti.

Namų statytojas — kontrak- 
torius Bruno Klemka savo gim­
tadienį celeb^uos spalio 10. Ge­
riausių jam linkėjimų!

Norintieji Įsigyti bilietus į 
teisėjo Al. F. Wells pagerbimo 
vakariene, šeštadienį, spalio 20 
diena, patelefonuokite: YArds 
7-4789 arba WAlbrook 5-8744.

Antanas ir Petronėlė Kaz-

Chicagos tautiniu grupių ko­
mitetas, kurio sekretorius yra 
K?zvs Stephes — Steponavičius, i 
spalio 28 diena rengia banketą į 
Conrad HiVon viešbutyje. i

Paskelbtam pranešime sako- .
ma, jog sen. Dirksen yra pa- lauskai, 3017 W. Diversey Avė., 
vergtų tautu laisvės gynėjas, . spalio 6 paminės 48 metų vedy- 
drąsiai smerkias komunistų a- binio gyvenimo sukaktį.
gresingumą. j -----------

--- 1 Jonas ir Helen Bagdžiūnai — 
Suren?e 'Shower Party’ . Borden spalio 11 dieną paminės 

°-------------------J ■ 59 metų vedybinio gyvenimo
, „ j sukakti.

Rugsėjo 30 dieną, puiki prieš- 
vedvbinė “shower party” bu­
vo surengta p-lei Kathy McCor­
mick, būsimai Bruce Pratapo 
žmonai. Bruce yra sūnus 
M. Pratapų, gyvenančių 
quette Parke.

Gražių dovanų įteikė 
Mary Pratapas, bobutė;
Veronica Kailiūnas, tetulė; p- 
nia Josephine Baksys, p-nia 
Bernice Disis ir kitos.

p-nų
Mar-

p-nia 
p-nia

Aptiekorė Jadvyga Lesčaus- 
I kaitė, 3337 S. Halsted St., savo 
gimtadienį atžymės spalio 11

ka ir laiminga.
Ji išvyko ne viena, su žentu 

ir dukra jų automobilium, 
rie žada nors dvi savaites 
atostogauti ir pailsėti.

kū­
pa-

Gelbsti Surengti Puotą 
Teisėjui Al. F. Wells

Teisėjui Alfonse F. Wells pa­
gerbti puota Įvyksta šeštadie­
nį, spalio 20 dieną. Rengimo 
komisiją sudaro sekanti asme- 
nys: Vv'o Uznys, Julius Kuzas, 
John Evans, George Yonikas, 
Jonas Rimašauskas, Felix Dau- 
kus, p-nia Alice Nycrin, Bruno 
Shotas, p-nia Helen Cižauskie- 
nė, Jonas Shuimistras, p-nia 
Marta Kuper, p-nia Ona Jagie- 
lienė, Justinas Chilauskas, Wil- 
Tam Sebastian, Simon Gelžin, 
Christina Austni, Julius Pa- 
kalka ir kiti.

Jie rūpinasi, kad toji puota 
būtų smagi ir vaišinga visiems. 
Ji įvyks įęhicągo Savings and 
Loan Asš’n svetainėje, 6245 S. 
Western; Aive.

“Apšvietos Moterų
D-jos Susirinkimas

---------  Į —Už ką bu
Šiomis dienomis grįžo į Chi-1 kalėjimą? 

j cagą p-nai Albert ir Bernice į 
i Disiai, kurie buvo išvykę į Pa- 
cifiko

i Srancisco, Hollywooda, Los An- 
gėlės, o taipgi Anaheim, Cal.,

I kur sutiko buvusi
Wilimą Duobą.

Sustoję Tuscon, 
jie sutiko ten p-nus

i p-nus Kosky, p-nus
kitus. P-nia Julia Slota juos 
puikiai pavaišino, o jos vyras 
Lou aprodė apylinkes.

chicagietį

Arizonoje, 
L. Slotus, 
Katan ir

Parduodamas Narna f

Kviečiame visus mūsų gerus 
tautiečius dalyvauti smagioje 
ir vaišingoje puotoje, kuri ren­
giama šeštadienį, spalio 20 die­
na. Chicago Savings and Loan 
Ass’n salėje, 6245 So. Western 
Ave. Toje puotoje mes pagerb­
sime teisėją AL Wells ir tuom 
pat sykiu pagelbėsime jam lai­
mėti rinkimus į Superior Court.

Svečiai ir viešnios bus pavai­
šinti valgymais ir gėrimais — 
kiek tik kas norės. Taipgi yra 
rengiama graži lietuviška pro­
grama, su dainomis ir muzika. 
Todėl visas tas šeštadienio va- 

praeis smagiai ir links- 
pažįstamų ir draugų

karas 
m ai jūsų 
tarpe.

Atžymėjo 40 Metų 
Vedybinę Sukakti
Daug Linkėjimu Sulaukė 
Šie Brighton Parkiečiai

Dviejų aukštų; namas 
verna ir dideliu butu su 

Į gamais kambariais virši 
I verna išnuomuota ir ne 
| nuoma Galite greitai u

Pardavimo priežastis 
j Pasiskubinkite — gera; 
Į nys; parduosiu pigiai.
I Daugiau informacijų ; 
vietoje.

3415 So. Wallace S

Povilas ir Anelė Staišiūnai, į 
4414 So. Rockwell St., seniau i 
gyveno 1430 So. Cicero Avė.,' 
šiomis dienomis atžymėjo savo 
vedybinio gyvenimo 4u metų su- i

Al. F. Wells plačiai 
lietuviškoje veikloje;dalyvauja

jis yra narys Chicagos Lietuvių 
Tarybos ir buvęs jos pirminin­
kas; jis taipgi dalyvauja įvai­
riose mūsų sueigose ir rūpinasi 
mūsų tėvų krašto išlaisvinimu 
iš sovietinės vergijos.

Jo išrinkimas į Superior 
Court, būtų laimėjimas ir vi­
siems Chicagos bei jos apylin-

sūnūs, 
.• atarė * 

ieta Sharkos vai- . 
W. 63 St. Suprašė į 

/ištiek 
senes-

Patys jubilijatai Vii 
tą sukaktį atlikę, bet ; 
marti ir du 
ir parinko 
gykloj, 6301
tikrai artimuosius. • bet 
susidarė apie pusšimtis, 
nių ir jaunesnių.

Ir kaip buvo malonu, jog 
visi reiškė ilgiausių metų, būti 
sveikiems ir sulaukti auksinio— 
50 metų sukakties. Nėra abe­
jonės, jog tas pavyks, nes abu I 
Staišiūnai gerai atrodo.

Lietuvių^ Moterų Draugija 
“Apšvieta” baigė savo atosto­
gas ir kviečia savo nares į su­
sirinkimą spalio 9, 7:30 vai. vak. 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted St.

Bus patiekta pikniko komisi­
jos raportas ir svarstomi kiti , 
reikalai.

Rožė Didžgalvis-Rašt.

Dviejų Metų Mirties SukaktisIlgametė Sandaros skaityto­
ja p-nia Antoinette Pukštienė, 
3108 So. Halsted St., užsakė 
metams Sandarą p-niai Elzbie­
tai Jucienei, gyvenančiai Auro- 

, ra, III.

APDRAUS!/
Didesnis uždarbis už santaupai 
paremtas 48 metų patyrimu ir JA 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLANDjo draugų, tame skai- 
įūsų reporteris, aplan- 
papasakojo kas dedasi

cit 
kė 
aplinkiniam pasaulyje. Jis pats 
negali 
atvyki

Toji 
Spaitį 
amžių

ir

i dar kalbėki ir pamatęs 
usius — apsiverkė.

sunki liga ištiko Juozą 
palyginamai nesename 

e — pasiekus 62 metus.

P-nia M. Jakubauskiene 
Buvo Pasveikinta Jos 
Gimtadienio Proga

Jonas Giedrikas, iš Racine, 
Wis., tapo išrinktas Lietuvių 
Šaulių Sąjungos tremtyje cen­
tro valdybos pirmininku.

Ruduo visus ponais padaro.

Frank Alutis

Grižo Praleidę Menesi 
Atostogų Wisconsine

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
Tarnas ir Frances Januliai, 3430 
So. Morgan St 
atostc 
Joną 
kurie 
prie 
apie

Mirė 1960 m. spalių 7 dieną, sulaukęs pusės amžiaus. I 
Gimė Lietuvoj, Alkos kaime, Rietą vos parapijoj.

Pasiliko dideliame nuliūdime: žmona Lillian, brolio vai-® 
kai, Tony Alutis, jo žmona Senija ir Walter Alutis, jo žmonai 
Laura; du švogeriai — Kostas Bartkus ir Robert Bartkus su® 
šeima, gyv. Brockton, Mass., švogerka Josephine Jankaus- 
kas, josios vyras Stanley, švogerka Amelia Butkus su šei-Į 
ma, gyv. Brockton, Mass., kiti giminės, draugai ir pažįstami® 
Amerikoj. Lietuvoj sesers duktė Kazimiera Žilinskienė ir S

■ kiti giminės.
Už mano mylimo vyro vėlę bus atlaikytos trejos šv. Mi-H 

j šios su egzekvijomis šv. Mergelės Marijos Gimimo parapi-l 
įjos bažnyčioj, šeštadienį, spalių 6 dieną, 7:30 vai. rytą ir K 
j sekmadienį, spalių 7 dieną 12 vai. dieną.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilan-j 
I kyti į pamaldas.
Į Mes Tavęs, mūsų brangiausis, niekuomet neužmiršime. J 
Į Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 1
■ pas Tave ateisim.
į Tebūna Tau lengva šios šalies žemelė!
I Nuliūdę lieka: Žmona ir giminės w

4040 Archer Avė. • Chicago

IŠ CICERO, ILL Išnuomuoja 2 Kambarių 
Ofisą Bridgeporte

Pereitą antradienį, spalio 
i diena, p-nios Marytės Jaku- 
s bauskienės namuose, 2050 W.
Pierce Ave., buvo susirinkę sve- 

■; čiu ir viešnių celebruoti jos 
gimtadienį.

1 Prie vaišingo stalo, ant kurio 
stovėio ir didelis tortas su žva­
kutėm, buvo sudainuota “Lai­
mingo Gimtadienio” ir “Ilgiau- , 
siu Metu”. A. Walskis pasvei- į 
kino celebrante nuo Sandaros.

■ Dalyvių tarpe buvo:

Bronė Tarnas, Elzbieta Drau- 
gelienė, Petronėlė Millerienė,

2 PRAŠOME APLANKYT 
VALGYKLĄ IR VIET/ 

PIKNIKAMSVytautas Katienas, naujosios 
kartos jaunikaitis, pakeitė savo 
stoną, susirado gražuolę, čia 
augusią ir susituokė. Vestuvių 
puota buvo didelė, graži. Linkiu 
jiems laimingo sugyvenimo ir 
sveikos, gausios šeimynėlės!

Dviejų kambarių ofisas, 3261 
So. Halsted St. išnuomuojamas 
geromis sąlygomis. Vieta pato­
gi, pačiam Bridgeporto centre. 
Tinka gydytojui, advokatui

; biznio

Anrani

ar 8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-957raštinei. Pašaukite:

VI 2-6472
praleido mėnesį 

gu pas dukrą ir žentą 
bei Angeline Greggus, 
turi gražią vasarvietę 

Campbell Sports, Wis., 
150 mvlių nuo Chicagos. 
prisirinko riešutų ir pri- 
šim+inę kvortų vynuogių, 
užteks visai žiemai.

Anna Bruzgulienė — Sav.

Miegu sotus nebūsi.
Lietuviu Namu Savininkų 

Pap-erinimo ir Politikos klubas, 
Cicero, III., spalių 7 d. turi su­
buvimą, vieton gegužinės Li­
berty svetainei. Bus dovanu lai-

Teklė Tipsienė, Ona Mikalaus- mėiimai muzika, šokiai, jei at- 
; kienė, Kostas Plepys, Antanas siras šokėiu. Bet' kai kada ir se- 

m T t t>* Walskis ir kiti. iriai paminklina kojas.Tarnas Janulis yra Dis-
triet Savings and Loan Ass’n I Marytei buvo išreikšta ge-
direktorių tarybos pirmininkas, riaušių linkėjimų ir įteikta į- 

---------------------------------vairių dovanų. Buvusi.

sivire 
kuriu

P-n

Vyčių Choras Rengia 
Linksmą Pramogą 
Spalio 6 Dieną

Lietuvos Vyčių choras Chica­
goje, užsitarnavęs lietuviškos 
visuomenės prielankumą, yra 
pasiryžęs tęsti savo lietuvišką 
veikla. Būtent, įdainuoti į plok­
štelę niekur negirdėtų dainų. 
Tam tikslui yra reikalingos 
lėšos, kurių choras dar neturi.

Todėl choras rengia šaunų 
linksmavakarį spalių 6 d., 8:30 I

Moterų Klubas Kviečia
■ Dalyvauti Piknike

Brighton parko Lietuvių Mo­
terų klubo paskutinė gegužinė 

; įvyksta šį sekmadienį, spalių 7 
d. Lenos darže,

. Pradžia 12 vai.
8236 Kean Avė. 
dieną.

šiltų valgių, o

Raudonos Rožės klubas sna- 
lin 27 d. turi metini narengimą 
“Polka Nite”, Liberty svetai­
nėje. Cicero. III. Kaip klubo 
nariai, tain ir pašaliniai kvie­
čiami atsilankvti. Prie įėjimo 
bilieto bus duodama dovana ka- 

• lakotas. Tik klausimas, kiek tu 
i kalakutu bus Bet nesvarbu kiek 

, ; iu bus. bet tikrai bus, tad ateik 
* ir laimėk.

Bus skanių, 
prie baro įvairių gėrimų. Taip 
pat, visokių kitų pamarginimų. 
Šokiams gros geras orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia
Įėję. į visas nares ir svečius atsilan-
yra maloniai kyti ir linksmai laiką praleisti.

Mvkolo Jakubausko Kalaku- 
tinė dar toli, bet' jau viskas su­
ruošta “gerasis štofas” suko- 
lektuofas. Kalakutai šeriami, 
idant būtu riebūs ir dideli. Taip 
ir reikia, valio, Mykolai!

Visi lietuviai Pereitą trečiadieni, spalių 3

Lincoln Stu.'ir Window 
Įsidėkite Į Sa\ u Namus

oietus laidotuvėm. ' 
visokiems parengim A C?
se patalpose.

VIKTORAS J. SCHULTZ
3261 S. Halsted St 102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

Telef. Victory 2*6469
Pašaukite Del Informacijų

Apkalnavimo.

Juos Gaminame Nuosavoj 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1T1S

Antanas Tamk
Parduoda Tokius 

Kokiu Kitur negalin
Vietinės Gamybos 

tuoti iš Europos.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TNKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS j prieš pat Tauti
SF'~~ dara kiekviena

iu

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.




